
Kongres Narodów 
w Obronie Pokoju w Wiedniu

W dniu 13 grudnia 1952 r. w czasie potężnej manifestacji ludu wiedeń
skiego na cześć Kongresu Narodów w Obronie Pokoju odbyło się wręczenie 
Przewodniczącemu Światowej Rady Pokoju — prof. Joliot-Curie orędzia powi
talnego dla Kongresu od obrońcóio pokoju różnych krajów.

Wręczenia orędzia dokonał Emil Zatopek, który prowadził grupę spor
towców poprzedzającą pochód.

Na zdjęciu: Przewodniczący Światowej Rady Pokoju prof. Joliot-Curie 
odbiera powitalne orędzie od sztafety pokoju. CAF — Z. Wdowiński

Ogólnokrajowa Konferencja
Komunistycznej Partii Czechosłowacji

„DO KONFERENCJI
KOMUNISTYCZNEJ PARTII CZECHOSŁOWACJI.
Komitet Centralny Komunistycznej' Partii Związku Radzieckiego 

przesyła braterskie pozdrowienia Konferencji Komunistycznej Partii 
Czechosłowacji.

Pod kierownictwem Partii Komunistycznej masy pracujące Cze
chosłowacji osiągnęły wielkie sukcesy w umocnieniu państwa ludowo- 
demokratycznego i założyły trwałe podstawy' budowy socjalizmu w 
Czechosłowacji.

Komitet Centralny KPZR nie wątpi, że naród czechosłowacki osiąg
nie nowe sukcesy w budowie socjalizmu.

Niech żyje bratnia Komunistyczna Partia Czechosłowacji! Niech 
żyje niezłomny sojusz i przyjaźń narodów Czechosłowacji i Związku 
Radzieckiego!

W pierwszym punkcie porządku 
obrad konferencji referat nt. „Praca 
polityczna i organizacyjna partii 
oraz projekt nowego statutu partii" 
wygłosił Element Gottwald.

Klement Gottwald mówił o na
ukach płynących ze zdemaskowania 
i unieszkodliwienia bandy Slansky*  
ego, o wynikach prac i dalszych za
daniach w dziedzinie gospodarki na
rodowej, o zagadnieniach pracy par

PEKIN (PAP). Jak donosi Viet- 
namska Agencja Informacyjna, w 
VJetnamie północno-zachodnim nad 
Rzeką Czarną oddziały Vietnamskiej 
Armii Ludowej rozwijały ofensywę, 
•lakując nieprzyjaciela pod Na-S®- 
mem, ostatnią ufortyfikowaną pla
cówką kolonizatorów francuskich w 

.prowincji Son-La. W walkach tych 
zginęło około 5.000 żołnierzy nieprzy 
jacielskich.

W nocy z 20 na 30 listopada woj
ska ludowe zaatakowały i zniszczy
ły położone wokół Na-Sam posterun 
ki Fu-Hong i Ban-Hoi. W okolicy 
Fu-Hong wzięto do niewoli 100 żoł

Powrót ministra
A. Wyszyńskiego do Moskwy

MOSKWA (PAP). Dn. 17 grudnia 
wrócił z Nowego Jorku do Moskwy 
szef delegacji ZSRR na VII sesję 
Zgromadzenia Ogólnego NZ, mini
ster Spraw Zagranicznych ZSRR A. 
Wyszyński. 

nowych zwycięstw w obronie pokoju 
i w 'budowie socjalizmu.

Wszyscy delegaci witają oklaskami 
słowa Z.apotocky‘ego: „Dowiedzie
my, że jesteśmy godni miana „bry
gady szturmowej", o której mówił 
na XIX Zjeździe KPZR Józef Stalin. 
Wespół ze Związkiem Radzieckim i 
państwami ludowo - demokratyczny 
mi oraz całym postępowym obozem 
pokoju udaremnimy zbrodnicze pla
ny podżegaczy wojennych i obroni
my pokój".

Uczestnicy konferencji stojąc wy
słuchali telegramu z pozdrowienia
mi od Komitetu Centralnego Komu
nistycznej Partii Związku Radziec
kiego dla konferencji.

Długo nie milkną oklaski i okrzy
ki: „Niech żyje Związek Radziecki!" 
„Niech żyje Towarzysz Stalin".

Telegram głosi:

tyjnej oraz o nowym statucie par
tii.

Kończąc swój referat Klement 
Gottwald wskazał, iż zadania partii 
mogą być wykonane i będą wykona
ne dzięki temu, że partia ma zapew
nioną pomoc Związku Radzieckiego 
i osobiście Towarzysza Stalina-

Słowa te Ajśtają uczestnicy konfe
rencji burzliwą owacją na cześć Jó
zefa Stalina i Klementa Gottwalda.

Po referacie Klementa Gottwalda 
rozpoczęła się dyskusja.

nierzy nieprzyjacielskich oraz do
wódcę posterunku. W Ban-Hoi od
działy ludowe zniszczyły kompanię 
nieprzyjaciela, biorąc do niewoli 30 
żołnierzy.

W dniu 112 grudnia wojska lu
dowe atakowały inne posterunki nie 
przyjacielskie w rejonie Na-Sam, za 
dając duże straty przeciwnikowi, 
przy. czym zabito lub raniono 200 
żołnierzy nieprzyjacielskich oraz u- 
szkodzeno 5 samolotów. Artyleria 
ludowa ostrzeliwała Na-Sam.

Jeden z oddziałów Vietnamskiej 
Armii Ludowej wyzwolił miasto Dżen 
-Bien-Fu, oddalone o 150 km na po
łudniowy zachód od Lai-Czau. W 
akcji tej oddział ludowy zdobył wiel 
ką ilość broni i amunicji. Według 
niepełnych danych, podczas tej ope
racji dostało się do niewoli 400 żoł
nierzy nieprzyjacielskich.

Według prowizorycznych danych, 
od 25 października dio końca listopa
da oddziały ludowe, działające na 
równinach północnego Vietnamu, 
zlikwidowały 5 tysięcy żołnierzy i 
oficerów nieprzyjacielskich.
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Powiat świecki
* jako trzeci 

przekroczył 90 procent 
rocznego planu 

skupu zboża
Powiat świecki jako trzeci z kolei 

powiat w naszym województwie po 
bydgoskim i toruńskim przekroczył 
90 procent rocznego planu skupu zbo 
ża.

Przekroczenie 90 procent planu w 
powiecie świeckim stało się możliwe 
w wyniku systematycznej codziennej 
walki, przejawianej przez organiza
cje partyjne, GRN, delegatów CUSiK 
i aparat skupu o szybkie ściągnięcia 
końcówek zbożowych.

Chłopi z powiatu świeckiego zo
stali więc zwolnieni z miarek i od- 
sypów.

Delegat obrońców pokoju ZSRR przedstawia w Wiedniu 

perspektywę utrzymania pokoju 
między narodami

WIEDEŃ (PAP). Na popołudnio
wym posiedzeniu Kongresu Naro
dów w Obronie Pokoju w dniu 16 
grudnia przewodniczył delegat Ko
rei Han Ser-ja. »

Delegat Japonii Kentaro Kanekw 
oświadczył m. in.:

Stare japońskie przysłowie mówi, 
że ludzie mieszkający na jednej uli
cy są przyjaciółmi- Naród japoński 
jest związany z narodem koreań
skim nierozerwalną, przyjaźnią i nie 
będzie walczył przeciwko narodowi 
koreańskiemu.

Nie chcemy służyć podżegaczom 
wojennym — oświadczył dalej dele
gat japoński. — Świadczy o tym 
fakt, że trzy i pół miliona Japończy 
ków złożyło podpisy pod protestem 
przeciwko remilitaryzacji Japonii.

Narada sekretarzy
szkolnych organizacji partyjnych
Dnia 17 bm. odbyła się narada se

kretarzy podstawowych organizacji 
partyjnych szkół województwa byd
goskiego, zorganizowana przez Ko
mitet Wojewódzki Polskiej Zjedno
czonej Partii Robotniczej.

Tematem narady była analiza pra
cy szkolnych organizacji partyjnych 
naszego województwa, na odcinku 
walki o wyższy poziom nauczania i 
wychowania młodzieży.

Naradę zagaiła kierownik Wydziału 
Propagandy, Kultury i Oświaty KW 
PZPR tow. Irena Lewońska.

Referat wygłosił zastępca kierow
nika Wydziału Propagandy, Kultury 
i Oświaty KW PZPR dla spraw o- 
światy tow. Franciszek Szczęsny.

W dyskusji głos zabrali tow. tow. 
Trawiński — Kowalewo, Stefan Fur 
tak — podst. org. part. Liceum Pe
dagogiczne w Wymyślinie pow. Lip
no, Tadeusz Rzeżniczak — Lic. Wy

Walka o wykonanie planów 
i podjętych uchwał, 

obowiązkiem każdej spółdzielni produkcy jnej 
Spółdzielnie produkcyjne województwa bydgoskiego na zebraniach 

przygotowawczych przed walnymi zgromadzeniami omawiają swą cało
roczną pracę. Na zebraniach tych będących przeglądem osiągnięć i bra
ków powinna zostać szeroko uwzględniona sprawa realizacji nakreślo
nych planów i podjętych uchwał na.ostatnich walnych zgromadzeniach, i 
Omówienie i skontrolowanie wykonania uchwał jest konieczne, gdyż i 
niektóre spółdzielnie produkcyjne w naszym województwie tylko czę- i 
śclowo wykonały podjęte uchwały co odbiło się ujemnie na podniesie- ; 
niu wydajności z ha, rozwoju hodowli, rozwinięciu kultur specjalnych, ■ 
na wykorzystaniu kredytów inwestycyjnych itd. Rzecz zrozumiała, że ; 
niezrealizowanie szeregu ważnych uchwal przeszkadza w rozwoju spół
dzielni, ogranicza dochody zespołowego gospodarstwa i obniża dniówkę 
obrachunkową.

Członkowie licznych spółdzielni produkcyjnych w naszym wojewódz
twie rozumiejąc, że od pełnej realizacji podjętych uchwał zależy zamo- i 
żność gospodarstwa i jego szybki rozwój, w codziennej pracy, przezwy- | 
ciężając trudności bili się o wykonanie nakreślonych planów i podję
tych na zebraniach spółdzielczych uchwał.

Jedną z takich spółdzielni, która konsekwentnie walczyła o wykona
nie planów i podjętych uchwał w br. była spółdzielnia produkcyjna 
„Chłopska Droga" w Zakrzewie w powiecie Aleksandrów Kujawski.

Spółdzielcy z Zakrzewa gospodarują na lichej, skąpej ziemi, której 
połowę stanowią piaski i podmokłe grunta. Spółdzielcy z Zakrzewa roz
poczynając wspólną gospodarkę posiadali 2 krowy, 4 konie i 2 sfaty
gowane wozy gospodarskie. To był cały majątek spółdzielni. Pierwsze 
walne zebranie przyniosło spółdzielcom niski dochód i niską dniówkę 
obrachunkową.

Spółdzielcy z Zakrzewa nie skapitulowali jednak przed trudnościa
mi. Na walnym zgromadzeniu opracowali plan rozwoju spółdzielni i pod 
jęli uchwałę bezwzględnego wykonania nakreślonych planów. Zaplano
wali oni poważny wzrost wydajności z ha, zagospodarowanie nieużyt
ków, dalsze rozwinięcie hodowli, zaopatrzenie spółdzielni w dostateczną 
ilość narzędzi rolniczych i zorganizowanie przedszkola dla dzieci.

Dzisiaj spółdzielcy z Zakrzewa stoją w przededniu nowego walnego 
zgromadzenia, na którym obradować będą w poczuciu dobrze wykona
nych planów i uchwał.

Do wykonania planów i podjętych uchwał w spółdzielni produkcyj
nej w Zakrzewie przyczyniła się w poważnym stopniu systematyczna 
pomoc i kontrola ze strony organizacji partyjnej i zarządu spółdzielni. 
Zarówno org. partyjna jak i zarząd na wspólnych zebraniach analizowa 
ły przebieg realizacji planów 1 uchwał, pomagały spółdzielcom w prze
łamywaniu trudności i pilnowały terminowej realizacji podjętych u- 
chwał na zebraniach spółdzielczych.

Spółdzielcy z Zakrzewa na zeszłorocznym walnym zgromadzeniu 
podjęli uchwałę całkowitego zagospodarowania nieużytków. Uchwałę tę 
wykonali obsiewając trawą szlachetną 12 ha lotnych piasków. Zreali
zowali oni również uchwałę dotyczącą rozwoju bydła i trzody chlew
nej.

(Ciąg dalszy na str. żj

Deputowana do parlamentu, człon 
kitli Socjaldemokratycznej Partii 
Niemiec Rosa Hillebrand podkreślli- 
ła, że podział Niemiec na dwie czę
ści jest dziełem tych, którzy zainte
resowani są w wywołaniu napięcia 
w sytuacji międzynarodowej i jest 
korzystny tylko dla sił wojny w 
Niemczech.

„50-milionowa ludność Niemiec za 
chodnich — oświadczyła Hillebrand 
— oddana została ńa pastwę tych, 
którzy finansowali Hitlera, dopomo
gli mu w dojściu do władzy i popie
rali rozpętaną przezeń wojnę świa
tową".

W zakończeniu Rosa Hillebrand 
zwróciła się do Kongresu z apelem, 
by starał ąię o pokojowe rozstrzyg
nięcie problemu niemieckiego.

chowawczyń Przedszkoli w Toruniu, 
Karczewska — Szkoła TPD nr 2 we 
Włocławku, Marcin Radomski — Li
ceum Pedagogiczne w Toruniu, Jan 
Zarzycki — Szkoła Ogólnokształcąca 
w Bydgoszczy, Antoni Bajeński — 
Technikum Rolnicze w Kościelcu Ku 
jawskim, Dobrosielska — Szkoła nr 
16 Toruń — Podgórz, Jerzy Miszakin 
— Szkoła 11-letnia w Chełmnie, Wa
lerian Maliszewski — Liceum Ogól
nokształcące w Grudziądzu, Lucjan 
Habel — 11-letnia Szkoła TPD w 
Grudziądzu, Tadeusz Dyżewski — 
Technikum Przemysłowo - Pedago
giczne CUSZ we Włocławku, kierów 
nik Wydz. Oświaty WRN Kazimierz 
Bachowski i kierownik wydz. mło
dzieży szkół zawodowych ZW ZMP 
Danuta Sakiewiczowa.

Podsumowania dyskusji dokonał 
sekretarz KW PZPR Stanisław Sie
wierski.

Naradzie poświęcimy specjalny ar
tykuł.

Następnie odczytano odezwę do 
Kongresu przesianą przez posła do 
Izby Gmin S. Dayiesa na ręce pro
fesora Joliot-Curie.

Davies przesyła uczestnikom Kon
gresu Narodów życzenia sukcesów 
w pracy o utrwalenie' pokoju i przy 
jaźni między narodami.

PROBLEM ZŁAGODZENIA 
NAPIĘCIA MIĘDZYNARODO

WEGO

Z kolei delegat angielski profesor 
Berna) wygłosił przemówienie nt.: 
„Problem złagodzeni*  napięcia mię
dzynarodowego".

Musimy przede wszystkim wyjaś
nić — oświadczył profesor Bernal — 
jakie powinny być warunki osiąg
nięcia pokoju, a następnie ustalić, 
jakie środki możemy przedsięwziąć 
w celu zrealizowania tych warun
ków w praktyce. Z przemówień wy
głoszonych na Kongresie mogłem 
wywnioskować, że jesteśmy zgodni 
w poglądach na olbrzymią większość 
zagadnień. Pragniemy wszyscy poło
żenia kresu toczącym się wojnom, 
pragniemy wszyscy powrotu na dro
gę rokowań, a w szczególności ro
kowań między pięcioma wielkimi mo 
carstwami. Domagamy się wszyscy 
istotnego i szybkiego rozbrojenia o- 
raż zakazu bioni masowej*  zagłady. 
Wypowiadamy się wszyscy za praw
dziwą niezależnością narodów, nie 
tylko narodów kolonialnych, lecz i 
innych narodów, które znajdują się 
pod presją gospodarczą i polityczną.

Fakt, że osiągnęliśmy porozumie
nie na temat wszystkich t.ych zagad
nień, jest już sam olbrzymim. Sukce
sem. Mimo wszystko jednak stanowi 
to tylko początek naszej pracy. Naj
trudniejsze zadanie mamy przed so
bą. Polega ono na usunięciu wszyst
kich przeszkód znajdujących się na 
dro-dze utrwalenia pokoju. (

Bema! podkreślił, że drugą waż
ną przewagą obrońców pokoju jest 
fakt całkowitego bankructwa polity
ki, przeciwko której występują. Pla
ny utworzenia potężnej siły, przy 
pomocy której można by było dyk
tować pokój, załamały się pod włas 
nym ciężarem, przynosząc narodom 
nędzę i liczne ofiary.

Bernal stwierdził, że polityka wy
ścigu zbrojeń przyciąga na stronę o- 
brońców pokoju coraz liczniejsze rze 
sze ludzi wszystkich klas.

Jednakże — oświadczył Bernal — 
dla zapewnienia zwycięstwa pokoju 
powinniśmy bardziej liczyć na włas
ne wysiłki, niż na sprzyjające okolice 
ności.

Następnie profesor Bernal omówił 
środki, dzięki którym — jego zda
niem — można wpłynąć na odpręże
nie sytuacji międzynarodowej. Naj
ważniejszym środkiem jest wykazy
wanie absurdalności przyczyn, które 
wywołują to napięcie. Dla usprawie
dliwienia wyścigu Zbrojeń, szpiego
stwa i dywersji, wysuwa się zazwy

Pomyłka „Gazety" 
i co z tego wynikło.••

Stało się, chociaż nie powinno się stać. Popełniliśmy błąd. Re
dakcja omyłkowo skierowała sprawę ob. Jankiewicza celem załat
wienia do Prezydium MRN w Bydgoszczy, zamiast do MRN w 
Brodnicy.

Należało nam zmyć głowę i sprawę czym prędzej przesłać z 
powrotem, abyśmy mogli ją szybko i sprawnie załatwić.

Ale jakie było nasze zdumienie, kiedy referat skarg i zażaleń Pre 
zydium MRN w Bydgoszczy poinformował nas, że istotnie ob. Jan
kiewiczowi mieszkanie się nalepy, ale trudno, musi poczekać, bo 
w Bydgoszczy z mieszkaniami ciężko itd.

Wnioski.
Referat skarg i zażaleń MRN w Bydgoszczy nie bada 1 nie spraw

dza spraw w terenie, a bawi się w korespondencję zza biurka, ba 
gdyby było inaazej, to szanowny referat nie wypisywałby andro
nów o warunkach mieszkaniowych ob. Jankiewicza, a szybka 
stwierdziłby, że ob. Jankiewicz stara się o mieszkanie w Brodnicy, 
a nie w... Bydgoszczy i naprawiłby błąd redakcji.

Skoro tego nie zrobiono — czynimy to samokrytycznie. A.

czaj argument konieczności obrony 
przeciwko agresji ze stycny pewnych 
państw lub bloków państw. Najlep
szą gwarancją przeciwko agresji jest; 
zrozumienie znaczenia sił pokoju w 
różnych krajach. '

W tym celu — oświadczył Bernal 
— konieczne jest wzajemne odwie
dzanie się przez przedstawicieli róż
nych krajów, konieczna jest wymia
na osiągnięć kultury, konieczne jest 
organizowanie zawodów sportowych 
i tp. Delegat angielski stwierdził,. że 
świat powinien wiedzieć wszystko o 
wielkich budowlach wznoszonych na 
Wołdze, Amu-Darii i Jang Tse Kian- 
gu, gdzie naród radziecki i naród, 
chiński własnymi rękami budują 
pokój.

Kongres Narodów — oświadczył 
profesor Bernal — powinien znaleźć 
sposoby kontynuowania w praktyce 
cennej pracy, która została zapocząt
kowana przez Międzynarodową Kon 
ferencję Gospodarczą w Moskwie dla 
rozrzeszenia przynoszącego obopólną 
korzyść handlu między poszczególny 
mi krajami.

Nasza polityka jest jasna — pświad 
czyi Bernal. — Wierzymy wszyscy 
w możliwość pokojowego współist
nienia różnych'ustrojów. Wierzymy, 
że. droga dę pokoju prowadzi przez 
rokowania a nie przez siłę.

Ogólne metody złagodzenia napię
cia międzynarodowego, o których 
mówiłem, są potrzebne, lecz pozoste 
ną one bezskuteczne, jeśli nie’ będzie 
zawarty pakt pokoju między pięcio
ma wielkimi mocarstwami. W toku 
prac Kongresu musimy znaleźć prak 
tyczne sposoby wykorzystania olbrzy 
mich zasobów energii, które są skon
centrowane w dążeniu ludzkości do 
pokoju. Te zasoby energii można zna 
leźć nie tylko w łonie ruchów, któ
re tu reprezentujemy, lecz w więk
szym jeszcze stopniu w woli .setek 
milionów ludzi, z którymi nie.nawią 
zaliśmy jeszcze kontaktu, lecz któ-. 
rzy, tak samo jak-my, szczerze dążą, 
do pokoju.

Musimy znaleźć drogę najszersze
go rozpowszechnienia idei pokoju, 
tak ażeby dotarła ona do każdego 
domu. Musimy przyciągnąć każdego 
mężczyznę i każdą kobietę do pracy 
dla dobra pokoju. Musimy usunąć u- 
czucia bezradności i pesymizmu, któ
re rozpowszechniły się tak szeroko 
wskutek, potwoniych wydarzeń cbec 
nych czasów. Musimy odrodzić wia
rę w triumf sprawy pokoju- Możemy 
wezwać rządy, by wykonywały swe 
obowiązki, lecz zmusić do tego swe 
rządy mogą tylko narody.

przemawia delegat
OBRONCOW POKOJU ZSRR

Pisane radziecki A. Kornie,jczuk wf 
ta Kongres w imieniu obrońców pd- 
koju ZSRR.

(Ciąg dalszy na sir. 3)

PRAGA (PAP). Dnia 16 grudnia 
br- rozpoczęły się w Pradze obrady 
Ogólnokrajowej Konferencji Komu
nistycznej Partii Czechosłowacji.

Sala obrad udekorowana jest por
tretami Józefa Stalina i Klementa 
Gottwalda oraz transparentem z na
pisem ,,Za przykładem okrytej chwa 
łą partii Lenina — Stalina, zwarci 
wokół Towarzysza Gottwalda — na
przód do socjalizmu!"

Delegaci powitali długotrwałymi 
oklaskami przybyłego na obrady Kle 
menta Gottwalda.

Konferencję otworzył A. Zapoto- 
eky, stwierdzając, że uchwały, które 
podejmie Ogólnokrajowa Konferen
cja, zadokumentują jedność partii, 
zespolą jeszcze 'bardziej jej szeregi i 
poprowadzą członków partii, mimo 
Wściekłości wrogów klasowych, do

KOMITET CENTRALNY 
KOMUNISTYCZNEJ PARTII ZWIĄZKU RADZIECKIEGO"

Vielnamska Armia Ludowa zwycięża
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Delegacja ZSRR popiera propozycję polską 

w sprawie jednoczesnego przyjęcia do ONZ 14 państw
Oto Ameryka!

NOWY JORK (DAP>, w Specjalnej 
Komisji Politycznej kontynuowano 
dnia 15 bm. dyskusję nad sprawą 
przyjęcia nowych członków do ONZ.

Komisja ma rozpatrzyć cztery pro 
jekty rezolucji. Jeden z nich, zgło
szony przgz delegację polską, zaleca 
Radzie Bezpieczeństwa, by ponow
nie rozpatrzyła sprawę jednoczesne
go przyjęcia w poczet członków ONZ 
14 państw. Rezolucje zgłoszone przez 
przedstawicieli krajów Ameryki Ła
cińskiej. stanowią próbę podważenia 
jędnej z podstawowych zasad Karty 
NZ — zasady jednomyślności wiel
kich mocarstw w Radzie Bezpieczeń
stwa przy rozstrzyganiu sprawy 
przyjmowania nowych członków do 
ONZ. Delegacje tych krajów zgłosi
ły wspólny wniosek w sprawie u- 
tworzenia komisji specjalnej dla 
przestudiowania sprawy przyjęcia 
członków do ONZ.

Przedstawiciele bloku amerykań- 
sko-.angiel.sklego usiłują uniemożli
wić dalszą dyskusję nad tą sprawą.

Na posiedzeniu Specjalnej Komisji 
Politycznej wygłosił przemówienie 
przedstawiciel ZSRR A. Gromyko, 
który zdemaskował bezpodstawność 
argumentów przytoczonych pnzez de 
legatów USA, Peru, Salwadoru i in
nych krajów dła usprawiedliwienia 
amerykańsko - angielskiej polityki, 
uniemożliwiającej roastrscygnięcie 
sprawy prcyjęcla nowych calonków 
do ONZ.

przedstawiciel ZSRR A. Gromyko 
przypomniał, że sprawa ta omawia
na jest w Radzie Bezpieczeństwa i 
na Zgromadzeniu Ogólnym już od 
blisko 6 lat. Mimo to Organizacja 
Narodów Zjednoczonych nie była w 
stanie rozwiązać tego problemu. Jest 
to — stwierdził Gromyko — następ
stwem stanowiska rządu USA i rzą
dów szeregu Innych państw w sto
sunku do krajów, które zgłosiły swe 
kandydatury do ONZ.

Koła rządzące USA, popierane 
przez Anglię, Francję i niektóre in
ne państwa, przy rozpatrywaniu tej 
sprawy kierują się nie zasadami 
Karty NZ, zasadami utrwalania po
koju i współpracy międzynarodowej 
oraz umacniania samej Organizacji, 
lecz swoimi specyficznymi rachuba
mi, które nie mają nie wspólnego z 
interesami pokoju i umocnieni® 
ONZ- Wkroczyły one na drogę poli
tyki dyskryminacji i faworyzowani®. 
Stany Zjednoczone i inni uczestnicy 
bloku atlantyckiego popierają zgło- 
ezenla do OŃZ jedynie tych krajów, 
które, jak na przykład Włochy i 
Portugalia, należą do agresywnych 
ugrupowań militarnych, lub też któ
re, jak Transjordania, Irlandia, Au
stria uważa się za potencjalnych u- 
czestników takich agresywnych u- 
grupowań.

Jednocześnie rząd USA i rządy nie 
których innych krajów idących po 
linii amerykańskiej polityki zagrani 
cznej, wbrew Karcie NZ oraz zobo
wiązaniom międzynarodowym z ty
tułu układu poczdamskiego i odpo-

Walka o wykonanie planów 
i podjętych uchwal 

obowiązkiem każdej spółdzielni produkcyjnej
(Dokonczenie ze sir. i)

Dziś spółdzielnia produkcyjna w Zakrzewie posiada 22 krowy, 8 ko
ni, 40 świń, 1 28 owiec. Zrealizowali oni nadto w pełni uchwałę o peł
nym wykorzystaniu kredytów inwestycyjnych, z których zakupili wós 
na gumowych kołach, 5 wozów gospodarskich, 4 pługi dwuskibowe, 
3 pługi parokonne, 8 opełaoze do ziemniaków, opełara do buraków cu
krowych, grabiarkę, kosiarkę i siewnlk ogrodowy. Najwięcej trudności 
sprawiło spółdzielcom a Zakrzewa wykonanie planów podniesienia wy
dajności z ha. Dzięki jednak starannej obróbce ziemi, racjonalnemu na
wożeniu, stosowaniu przodujących metod rolnictwa radzieckiego jak np. 
siewu rzędowego i krzyżowego, spółdzielcy z Zakrzewa wygrali walkę 
o urodzaj, uzyskując przeciętnie z 1 ha skąpej gleby 35 q kukurydzy, 
18 q żyta. 31 q pszenicy i 220 ą ziemniaków. Prócz tego spółdzielcy 
urządzili ładne, przestronne przedszkole dla dzieci.

W wyniku pełnej realizacji planów i uchwal w bieżącym roku wzro
sły poważnie dochody spółdzielni* Jak wykazują pobieżne obliczenia 
dniówka obrachunkowa zwiększy się od 5 do 8 zl w porównaniu z u- 
biegłym rokiem.

Nie wszystkie jednak zarządy spółdzielni, organizacje partyjne i nie 
wswyscy spóldwleloy zdają sobie jeszcze w pełni sprawę z tego, że pod
jęte uchwały zobowiązują do bezwzględnego ich wykonania. W nie
których spółdzielniach nie kontroluje się wykonania uchwał, a nie brak 
1 takich, w których członkowie zapominają o podjętych uchwałach.

Jedną z takich spółdzielni jest spółdzielnia produkcyjna w Dworzy- 
skach w powiecie świeckim. Na walnym zgromadzeniu, które odbyło się 
w grudniu ub. r. spółdzielcy podjęli wiele ważnych uchwał. Dotyczyły 
one m. In. podniesienia wydajności z ha, rozwoju hodowli, rozwinięcia 
kursów specjalnych 1 wykorzystania kredytów inwestycyjnych.

Większość jednak podjętych uchwał mimo, że zbliża się koniec roku 
nie została dotychczas zrealizowana. Np. spółdzielcy z Dworzysk zaled
wie w 42,2 proc, wykorzystali kredyty inwestycyjne. Zatwierdzony u- 
chw'ałą ogólnego zgromadzenia plan rozwoju hodowli nie został rów
nież wykonany.

Uchwała o podniesieniu wydajności z ha zobowiązywała spółdzielców 
do właściwego przeprowadzenia orek i stosowania przodujących metod 
uprawy roli. Spółdzielcy z Dworzysk jednak, mimo przyjętej uchwały 
niedbale uprawiali ziemię i nie przestrzegali terminu zasiewów, co po
ciągnęło za sobą obniżkę plonów.

Te wszystkie spółdzielnie produkcyjne w województwie bydgoskim, 
które nie wykonały podjętych uchwał wzgl, częściowo je zrealizowały, 
winny na zebraniach przygotowawczych do walnych zgromadzeń omó
wić wnikliwie przyczyny tego stanu rzeczy. Trzeba, aby spółdzielcy 
krytycznie 1 samokrytyoznie ustosunkowali się do tej sprawy.

Wnikliwe omówienie przyczyn, które spowodowały niewykonanie u- 
chwał powinno zmobilizować wszystkich spółdzielców do codziennej, sy
stematycznej walki o pełną realizację nakreślonych planów 1 podjętych 
uchwał w przyszłym roku.

Z dokładnej analizy wykonania planów muszą wyciągnąć dla siebie 
wnioski podstawowe organizacje partyjne i zarządy spółdzielni i posta
wić przed sobą w przyszłym roku jako jedno z pilnych zadań — zada
nie systematycznej kontroli i zdecydowanej walki o pełną realizację u- 
chwał i planów.

Od wykonania uchwal i planów zależy bowiem dalszy pomyślny roz
wój gospodarstw zespołowych, dalszy wzrost ich zamożności i wyższa 
dniówka obrachunkowa,

wiednięh postanowień traktatów po
kojowych, oponują systematycznie 
przeciwko przyjęciu do ONZ Wę
gier, Rumunii!, Bułgarii,, Albanii i 
Mongolskiej Republiki Ludowej.

Przedstawiciel zsRp wykazał bez 
podstawność zarzutów amerykań
skich jakoby kroki podejmowane w 
Bułgarii, na Węgrzech i w Rumunii 
dla zlikwidowania agentów obcych, w 
szczególności amerykańskich, były 
sprzeczne z traktatami pokojowymi. 
Przeciwnie — stwierdził , Gromyko 
— zarządzenia te zmierzają do obro
ny praw i podstawowych swobód 
narodów tych krajów, praw i swo
bód, które reakcyjne kola zagranicz
ne, działając za pośredntaśwem 
swych agentów, chciałyby właśnie 
zlikwidować, by przywrócić dawne 
stosunki w tych krajach.

Mówca podkreślił dalej, że stano
wisko ZSRR w sprawie przyjęcia 
nowych członków do ONZ różni się 
zasadniczo od stanowiska USA’ An
glii, Francji i popierających je 
państw. Stanowisko ZSRR . opiera 
się na poszanowaniu suwerennych 
praw wszystkich państw, na dąże
niu do umocnienia ONZ przez włą
czenie do niej wszystkich krajów, 
bez dyskryminacji czy faworyzowa-

Nowa zbrodnia ludobójców w Korei
MOSKWA (PAP). Dziennik „Praw 

da“ zamieszcza artykuł wstępny pt. 
„Nowa zbrodnia zaborców amerykań
skich w Korei", w którym m. in, czy
tamy:

Na wyspie Pongan soldateska ame
rykańską pobiła własne zbrodnicze „re 
kordy" z wyspy Kożedo.

Dokładne dane, dotyczące nowej 
zbrodni zaborców amerykańskich nie 
są jeszcze znane. Jednakże to, eo po
dają zagraniczne agencje prasowe, po
zwala stwierdzić, że wyraz Pongan 
stanie się nowym wyrazem symbolizu
jącym rozbestwienie i sadyzm zabor
ców amerykańskich,

Korespondent agencji „Associated 
Press" donosi z Pusanu, że po „prze
prowadzeniu dochodzenia" i stwierdzę 
nlu, że 82 jeńców została zabitych, a 
120 rannych, pułkownik amerykański 
Cadwell wyraził uznanie komendantowi 
obozu na wyspie Pongan, podpułk-ow-

Bilans zbrodni żołnierzy amerykańskich 
w Europie

BERLIN (PAP). Jak donosi agencja 
ADN z Heidelbergu, główna kwatera 
amerykańskich sił zbrojnych w Euro
pie wydala oświadczenie o przestęp
stwach żołnierzy amerykańskich w 
Niemczech zachodnich, Anglii I Fran
cji. Z oświadczenia tego wynika, że 
żołnierze amerykańscy popełnili od ma
ja do października 1952 r, 1399 prze
stępstw. W Istocie liczba przestępstw 

nia. Związek Radziecki domaga 
się nade! równoczesnego przyjęcia 
do ON z na równi z Transjordanią, 
Irlandią. Portugalią, Włochami, Au
strią, Finlandią, Cejlonem, Nepa
lem i Libią także Albanii, Mongol
skiej Rępubliki Ludowej, Bułgarii, 
Węgier i Rumunii.

Co się tyczy Włoch, Gromyko przy 
pomniał, że państwo to weszło do 
agresywnego ‘bloku atlantyckiego, 
naruszając przez to 'brutalnie zobo
wiązania z tytułu traktatu pokojo
wego. Mimo to delegacja radziecka 
nie tylko nie sprzeciwia się przyję
ciu Włoch do ONZ lecz, przeciwnie, 
popiera ich prośbę. Oświadczamy 
ponownie — powiedział Gromyko — 
że jeżeli do ONZ dopuszczone zosta
ną wraz z innymi państwami, które 
zgłosiły swe kandydatury, również 
Bułgaria, Węgry i Rumunia, które 
znajdowały się w okresie drugiej 
wojny światowej w takiej samej sy
tuacji jak Włochy, nie będziemy ‘by
najmniej sprzeciwiali się przyjęciu 
Włoch do ONZ-

Z kolei delegat radziecki wykazał 
bezpodstawność i nielegalność pro
pozycji w sprawie przyjęci® Japonii 
do ONZ. Przypomniał on, że nie zo-

nitowi Millerowi za to, że „działał sta 
nowczo".

Ten sam korespondent stwierdza, że 
masakry dokonano na jeńeach, którzy 
żądali repatriacji.

Wypadki na wyspie Pongan depta- 
stoją ponownie agresywne plany ame
rykańskich kół rządzących w Korei, ale 
dowiodły one ponownie, iak wielki 
jest hart ducha okrytych chwalą patrio
tów koreańskich, dowiodły z. nową si
lą, że są oni gotowi zginąć za wolność 
i niezależność swej ojczyzny. Bandyci 
amerykańscy odpowiedzieli salwami ka 
rabinów maszynowych na słuszne żą
dania patriotów koreańskich. Te salwy 
— to nie dowód siły, lecz dowód słabo
ści zaborców.

Sumienie świata nie może pogodzić 
się ze zbrodniami dokonywanymi przez 
oprawców amerykańskich, Z coraz 
większą mocą rozbrzmiewa glos mllio 
nów ludzi, którzy domagają się poło
żenia kresu krwawej interwencji Impe

w samych Niemczech zachodnich jest 
znacznie wyższa, W amerykańskiej 
strefie okupacyjnej w Niemczech za
chodnich soldateska amerykańska do
puszcza się co najmniej 15 przestępstw 
dziennie. Na porządku dziennym są 
morderstwa, grabież, napady, handel 
narkotykami itp.

Kwatera główna wojsk USA w Eu
ropie celowo pomniejsza liczbę doko
nanych przez żołnierzy amerykańskich 
zbrodni, przytaczając tylko cztery przy 
kłady morderstw w wymienionych 
trzech krajach, Wiadomo jednak, że w 
czasie tych sześciu miesięcy w samych 
tylko Niemczech zachodnich miały miej 
sce cztery wypadki morderstwa, Licz
ba ta nie obejmuje łudzi, którzy zgi
nęli od kul pijanych żołdaków lub pod 
czas manewrów wojsk amerykańskich 
w Niemczech zachodnich.

Obrady Kongresu Narodów w Wiedniu
(Dokończenie ze str, 1)

Popełnilibyśmy błąd nie do napra
wienia — powiedział Korniejczuk — 
gdybyśmy pomniejszali znaczenie lu
dobójczej propagandy wojennej, 
Chcąc usprawiedliwić nadmierny 
ciężar podatków przeznaczonych na 
wyścig zbrojeń, który przygniata na
rody, podżegacze wojenni twierdzą, 
że winien temu jest Związek Radzie
cki, który zagraża rzekomo Europie 
i USA swoją ideologią i swoją 
armią.

Gdyby Kraj Rad istotnie przygoto
wywał się do wojny, czyż mógłby on 
pozwolić sobie na pokojowe budownic
two, na budowę gigantycznych syste
mów irygacyjnych, które zaczęły już 
przekształcać miliony hektarów pustyń 
nej ziemi w kwitnące ogrody? Czyż 
mógłby on budować potężne zapory na 
Wołdze, Donie, Dnieprze, Amu-Darii, 
tworzyć nowe morza i kanały żeglow
ne?

Ludzie radzieccy walczą energicznie 
przeciwko wojnie, ponieważ cała dzia
łalność naszego społeczeństwa jest nie
odłączna od poko|u.

Jako członek parlamentu radziec
kiego chlubię się tym, że brałem udział 
w uchwalaniu ustawy o obronie pokoju 
przyjętej przez Radę Najwyższą ZSRR 
12 marca 1951 roku. Życzę z całego 
serca narodowi amerykańskiemu, by 
jak najrychlej przyjął taką samą usta
wę i mam nadzieję, że te moje przyja
cielskie życzenia nie zostaną potrakto
wane iako ingerencja w sprawy we- 
wnętrzne USA, (Oklaski).

Naród radziecki walczył i będzie 
walczyć o zakaz broni atomowej, bak
teriologicznej, chemicznej 1 wszelkiej 
innej broni masowej zagłady ludzi, o 
stopniową I jednoczesną redukcję zwy
kłych zbrojeń i sił zbrojnych pięciu 
wielkich mocarstw w granicach od 
iednej trzeciej do połowy, o ścisłą 

stały dotąd uregulowane stosunki Ja 
ponii z dwoma stałymi członkami Ra 
dy Bezpieczeństwa — Związkiem 
Radzieckim i Chińską Republiką 
Ludową, które są ponadto sąsiadami 
Japonii. Stany Zjednoczone narzuci
ły Japonii bezprawny sepanatystycz 
ny traktat pokojowy, przekształca
jący Japonię w ba-zę strategiczną 
USA na Dalekim Wschodzie, Zupeł
nie bezpodstawne są również, rzecz 
jasna, pr-opozycje w sprawie dopusz
czenia do ONZ przedstawicieli mario 
netkowego rządu Bao Daia i mario
netkowego rządu południowo-,kore
ańskiego. Jedynymi legalnymi rzą
dami Vietnamu i Korei, mającymi 
prawo dQ wejścia w skład ONZ, są 
yietnamski rząd demokratyczny i 
rząd Koreańskiej Republiki Ludowo 
-Demokratycznej.

Delegacja ZSRR — powiedział na 
zakończenie Gromyko — popiera pro 
pozycję polską o jednoczesnym przy 
Jęciu do ONZ wszystkich 14 państw- 
Pragnęłaby ona. by ta propozycja u- 
zyskała poparcie pozostałych dele
gacji i by odkładana wciąż sprawa 
przyjęcia nowych członków do ONZ 
znalazła nareszcie sprawiedliwe roz 
wiązanie zgodnie z Kartą Narodów 
Zjednoczonych.

rialistów amerykańskich w Korei — 
domagają się pokojowego uregulowa
na problemu koreańskiego.

NOWY JORK (PAP). Według ostat 
nich oficjalnych danych amerykańskich, 
podczas masakry na wyspie Pongan 
w dniu 14 hm. zginęło 84 jeńców wo
jennych. Liczba jeńców rannych pod
czas tej masakry wynosi prawdopo
dobnie znacznie więcej niż 120, Wynika 
to z doniesień korespondenta Reutera, 
który opisuje wygląd jeńców wojen
nych opuszczających obóz w Pongan 
dla „przeglądu". Według koresponden
ta co ósmy spośród kilku tysięcy jeń
ców był ranny, a wielu z nich nm- 
sieli nieść koledzy. Oficjalne dane o 
120 rannych jeńcach dotyczyły więc 
widocznie tylko ciężko rannych.

Znamienny jest bezgraniczny cynizm 
ludobójców amerykańskich, Komendant 
obozu na wyspie Pongan ppłk, George 
P, Miller opowiadając korespondentom 
prasy o przebiegu masakry oświadczył 
rn. in.: „Gdy w niedzielę jeńcy w jed
nym z podobozów zaczęli śpiewać pie
śni komunistyczne 1 do śpiewu tego 
przyłączyły się wkrótce inne podobozy 
— kazałem otworzyć do jeńców ogień", 
Miller dodał, że wartownicy amery
kańscy i lisynmanowscy strzelali do 
jeńców specjalnymi pociskami ze śru
tem oraz z karabinów zwykłych i ma
szynowych.

Odznaczenie W- Małyszewa 
Orderem Lenina

MOSKWA (PAP). Prezydium Rady 
Naiwyższel ZSRR odznaczyło zastęp
cę przewodniczącego Rady Ministrów 
ZSRR W Małyszewa Orderem Lenina 
w związku z 50 rocznicą urodzin oraz 
za zaflugi położone w dziedzinie roz
woju przemysłu radzieckiego.

kontrolę międzynarodową nad przepro 
wadzeniem redukcji wszelkich zbrojeń.

Niech ml wolno będzie zapewnić was 
— powiedział dalej Korniejczuk — że 
powitamy z wielką uwagą i z całego 
serca każdą inicjatywę pokojową.

Korniejczuk zatrzymał się specjał 
nie nad sprawą paktu pokoju. 
Wszyscy ludzie radzieccy — oświad
czył mówca — złożyli podpis pod a- 
pelem o zawarcie paktu pokoju mię
dzy pięcioma wielkimi mocarstwami. 
Musimy znaleźć na Kongresie taki 
sposób, by wola 800 milionów ludzi, 
którzy podpisali ten apel, wola na
szego Kongresu dotarła do rządów 
wielkich mocarstw: USA, Anglii, 
ZSRR, Chin i Francji. Zgadzam się 
również z wielu mówcami, że powin 
niśmy walczyć zdecydowanie o to, 
by ONZ stała się rzeczywistym na
rzędziem pokoju i współpracy mię
dzynarodowej.

Pragnę — powiedział następnie 
Korniejczuk — przypomnieć dwa 
programy przedstawione przez poli
tyków na różnych kontynentach. W 
swym przemówieniu 4 września 1952 
r- na wiecu Partii Republikańskiej 
w Filadelfii p. Eisenhower powie
dział; „Obecnie nasza Inicjatywa, 
nasza fantazja i nasz system produk
cyjny przykute są znów do wojny 
i perspektywy wojny, Nasza gospo
darka — to gospodarka wojenna. 
Nasz rozkwit — to, rozkwit wojen
ny".

Widzimy, jaką okazała się ta per
spektywa" dla narodu koreańskiego, 
Świat nie zapomni nigdy niezmier
nych cierpień bohaterskiej Korei, Do 
brze rozumiemy, co rokuje ta per
spektywa wszystkim narodom świa
ta, nie wyłączając narodu amerykan 
skiego, Ale jest również druga per
spektywa, Nakreślił ją jeden z naj
wybitniejszych działaczy Państwa

Wystawa, która zdziera maskę obłudy z oblicza 
imperialistów amerykańskich

Sesja rady agresywnego bloku
północno-atlantyckiego

Radzieckiego, G. M. Malenkow, Na
ród radziecki powitał całym sercem 
tę perspektywę.

Malenkow powiedział: „Istnieje 
perspektywa utrzymania pokoju, per 
spektywa pokoju między narodami, 
Perspektywa ta wymaga zakazu pro 
pagandy wojennej zgodnie z uchwa
łą ONZ, zakazu broni atomowej i 
bakteriologicznej, konsekwentnej re
dukcji sił zbrojnych wielkich mo
carstw, zawarcia paktu pokoju mię
dzy mocarstwami, rozszerzenia sto
sunków handlowych między kraja
mi, przywrócenia jednolitego rynku 
międzynarodowego oraz innych ana
logicznych środków zmierzających 
do utrwalenia pokoju.

Zastosowanie tych środków umoc
ni pokój, wybawi narody od strachu 
przed groźbą wojny, położy kres nie 
słychanemu trwonieniu zasobów ma
terialnych na zbrojenia i przygotowa 
nia do niszczycielskiej wojny, pozwo 
Ji natomiast wykorzystać te zasoby 
dla dobra narodów.

Związek Radziecki jest za urzeezy 
wistnieniem tych środków, za per
spektywą pokoju między naroda
mi".

Przemówienie Kornlejczuka zosta
ło powitane oklaskami, Wszyscy de
legaci, stojąc, przez kilka minut go
rąco oklaskiwali delegata ZSRR.

WIEDEŃ (PAP), Na przedpołudni© 
wym posiedzeniu Kongresu Naro
dów w Obronie Pokoju w dniu 17 
bm- toczyła się w dalszym ciągu dys 
kusja nad zagadnieniami, dotyczący
mi położenia kresu toczącym się o- 
becnie wojnom, zagwarantowania 
niezawisłości i suwerenności naro
dów oraz osłabienia napięcia mię
dzynarodowego. Obradom przewod
niczy! przedstawiciel Szwecji, Artur 
Lundęulat.

Wszystkie „dobrodziejstwa’' ame
rykańskiego stylu Hycla chcieliby *■ 
rnerykańsey bankierzy przenieść d© 
Korei, Chin i do innych krajów Ą- 
asjl i Europy. I Jeśli wojnę, którą k» 
pltaliści amerykańscy toczyli nie
gdyś o tanią murzyńską siłę robo
czą, potrafili obłudnie nazwać woj
ną o zniesienie niewolnictwa — to 
i dziś wojnę o panowanie nad świa
tem usiłują cynicznie przedstawić 
nie jako wojnę o naftę, ęuirowce, ta
nią siłę roboczą, maksymalny zysk 
dla monopoli kapitalistycznych, lecs 
jako wojnę o... dobrobyt, równość i 
wolność.

Na drodze do realizacji nowego 
„ładu" amerykańskiej finansjery stoi 
jak granitowa zapora Związek Ra
dziecki, stoją kraje demokracji lu
dowej, Chiny i narody wałczące • 
swą wolność i suwerenność.

Jest na wystawie dział poświę
cony Polonii Amerykańskiej. Spycha 
na przez klasowy paciał na jeden 
z ostatnich szczebli drabiny społecz
nej, Polonia Amerykańska w ogrom 
*ej większości swej należy do tej 
drugiej Ameryki, do Ameryki ludu 
pracującego, do Ameryki walk! s 
wojną, walki o postęp. Swe postęp© 
we tradycje wywodzi Polonia Ame
rykańska od swywh najdawniejszych 
pionierów.

Kościuszko l Pułaak! nie tylko bi
ll się o wolność Stanów Zjednoczo
nych. Kościuszko w swym słynnym 
liście z 1798 roku przesłanym do 
Jeffersona pisał;

„Upoważniam mego przyjaciela 
Tomasza Jeffersona, by uiyl całego 
mego majątku na zakupienie Murzy
nów, albo z pomiędzy twoich wła
snych, albo od innych właścicieli, i 
nadał im wolność w mem imłeif u, 
by dał im wykształcenie w rzemio
słach albo inne, by ich nakazał pou
czać w ich nowyciii warunkach o o- 
bowiązkach moralnych, jakie zrobiły 
by z nich obywateli, dobrych mę
tów i dobre tony; uczyć ich być o- 
brońcami swej wolności i ojczyzny, 
dobrego ładu społecznego i wszystkie 
go co uczyniłoby ich szczęśliwymi 4 
pożytecznymi".

Tego testamentu Kościuszki — 
Ameryka kapitału nie wykonała do 
tej pory, Stała się natomiast głów
nym ośrodkiem zbierającym zewsząd 
wrogów Polski Ludowej.

Walka o pokój wymaga izolowa
nia podżegaczy wojennych od społe
czeństwa, wymaga zdarcia z nich ma 
Ski obłudy. Wystawa to czyni.

Minister Schuman oraz premier 
włoski de Gasperl wyrazili poważne 
zaniepokojenie z powodu negatywne 
go stosunku narodów swych krajów 
do wyścigu zbrojeń.

Jak wynika z komentarzy praso
wych, paryska sesja rady bloku at
lantyckiego odbywa się w atmosfe
rze pogłębiających się trudności i za 
ostrzania się sprzeczności między 
państwami imperialistycznymi.

Znamienne pod tym względem 
jest zamieszczone przez prasę fran
cuską oświadczenie sekretarza stanu 
USA, Achesona, który przed odja
zdem z Waszyngtonu do Paryża, wy 
raził się w sposób wybitnie pesymi
styczny na temat wyników, jakie 
może przynieść konferencja pary
ska.

„Nie sądzę — oświadczył Ache- 
son — ażeby na konferencji w Pa
ryżu mogły zapaść jakieś ważne de 
cyzje".

Również dziennik „New York He 
rald Tribune" przypuszcza, że pary
ska sesja rady bloku atlantyckiego 
nie doprowadzi do powzięcia poważ
niejszych decyzji. Według dzienni
ka, sesja ta doprowadzi jedynie do 
sformułowania pewnych postulatów, 
które przedstawione zostaną rządowi 
Stanów Zjednoczonych po objęciu 
władzy przez Eisenhowera,

Delegacja działaczy NRD 
udała się w podróż po Polsce

WARSZAWA (PAP). Dnia 18 bm. 
delegacja działaczy politycznych, 
Społecznych i kulturalnych Niemie
ckiej Republiki Demokratycznej, 
przebywająca w Polsce w związku 
z tygodniem postępowej kultury nie 
mleckiej, udała się w podróż po kra 
ju. Goście niemieccy odwiedzą Wro 
cław, Katowice, Kraków, Łódź I 
Gdańsk zapoznając się z naszymi 
osiągnięciami gospodarczymi, społe
cznymi i kulturalnymi,

Ze sportu
Gimnastycy polscy 

zwyciężają Rumunię
Rozegrany w Szczecinie mtędzypsftstwO 

wy mecz gimnastyczny Polska — Rumu
nia zakońezyl się zwycięstwem reprezen
tacji Polski — w konkurencji kobiet — 
224,6:219,39, a w konkurencji męskiej 
276,3:265.

indywidualnie w konkurencjgch kobiet 
zwyciężyła Rakoczy.

W konkurencjach mężczyzn pierwsze 
miejsce zajął Sobala.

Praga — Lublin 10:1 
w tenisie stołowym

Rozegrany w Lublinie mecz tenisa sto- 
lewego między reprezentacjami Pragi l 
Lublina zakończył się zwycięstwem za
wodników czechosłowackich 10:1.

Jak już donosiliśmy — w salach 
zabytkowego gmachu Arsenału , w 
Warszawie otwarto 15 bm. wielką 
wystawę problemową pt. „Oto Ame 
tryka".

Otwierając wystawę w imieniu 
PKOP członek Prezydium Polskiej 
Akademii Nauk, rektor IKKN — 
Zygmunt Modzelewski!, powiedział 
m. In.:

„Wystawa nosi nazwę: „Oto A- 
meryka" — i ma nam pokazać Ame 
rykę taką, jaka ona jest w rzeezywi 
stsśei. Musi więc mówić o Amery
ce notorycznych podżegaczy wojen
nych — i tych działających jawnie 
na rzecz wojny, i tych działających 
w ukrydliu, w zacisznych gabinetach 
koncernów i banków nowojorskich, 
ale także o Ameryce szerokich mas 
ludowych, które wojny nie cheą. Ta 
linia podziału na dwie Ameryki 
przebiega przez całą wystawę, jak 
też przebiega przez wszystkie dz.ie- 
dainy amerykańskiej rzeczywistości.

Wystawa mogłaby więc nwlć na
zwę: „Dwie Ameryki". Nie nosi ta
kiej nazwy, ponieważ niestety, tą de 
cydującą i Jeszcze rządzącą na obe
cnym etapie — jest Ameryka tru
stów i karteli, Ameryka rozpalanej 
reakcji, coraz częściej sięgającej po 
wzory do niedawnej hitlerowskiej 
makabry, Ameryka bomby atomowej 
i wojny bakteriologicznej — które 
to dwa, zaiste amerykańskie, odkry 
eia mają bankom amerykańskim 
przynieść panowanie nad światem, a 
światu dać zniszczenie, pożogę, dżu
mę. śmierć oraz... nowych panów w 
osobach bankierów z Wall Street.

Kapitaliści amerykańscy obłud
nie chwalą się bogactwem swego kra 
ju jako dobrem wspólnym wszyst
kich Amerykanów,

Wystawa wykazuje liczbami 1 da 
nymi ze źródeł amerykańskich, jak 
głęboko niesprawiedliwy jest po
dział tego bogactwa, które powstało 
z wieków pracy prostych ludzi, a z 
którego korzystają milionerzy.

Ameryka nie zaznała pańszczy
zny i feudalizmu, ale za to miliony 
niewolników chwytanych na powro
zy i przywożonych na statkach, o- 
błudnie nazywanych imionami świę
tych, pracowało na amerykańskich 
kapitalistów.

Niewolnictwo, które w Stanach 
Zjednoczonych przetrwało dłużej niż 
w innych krajach, było nie tylko źró 
dłem dodatkowego bogacenia się, 
Było również źródłem deprawacji, 
która i dziś jeszcze dyktuje amery
kańskim rycerzom przemysłu intrat
ną politykę dyskryminacji rasowej.

PARYŻ (PAP). W Paryżu rozpo
częła się sesja rady agresywnego blo 
ku północno - atlantyckiego.

* Na porządku dziennym sesji znaj 
dują się zarówno sprawy czysto woj 
skowe jak i zagadnienia gospodarcze 
i polityczne. Jak wynika z doniesień 
prasy, przedstawiciele krajów bloku 
atlantyckiego wyrażają w swych 
przemówieniach poważne zaniepoko
jenie faktem, że plan zbrojeń na
kreślony na sesji rady w Lizbonie 
w lutym br. nie został wykonany. 
Na fakt ten zwrócili m. in. uwagę 
ministrowie spraw zagranicznych Da 
nii i Francji. Francuski minister 
spraw zagranicznych Schuman żalił 
się poza tym, że „wyścig zbrojeń 
jest dotkliwym ciężarem dla ludno- ■ 
ści".
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O należyty przebieg szkolenia partyjnego
w pomorskich zakładach pracy

W PZBM-łe
Jesteśmy na szkoleniu partyjnym 
Pomorskich Zakładach Budowy 

Maszyn i przysłuchujemy się dysku
sji. która toczy się nad wykładem 
tow. Szymańskiego o Partii.

— Proszę towarzyszy — powie
dział tow. Brunon Joachlmiak, — 
towarzysz Szymański mówił między 
innymi o wzroście szeregów KPZR 
podczas wojny oraz o wzroście autory
tetu Partii Lenina — Stalina wśród 
bezpartyjnych. Nasza Polska Zjedno
czona Partia Robotnicza czerpie z 
przebogatych doświadczeń KPZR i 
podobnie jak ona walczy o polepsze
nie bytu mas pracujących swojego 
kraju. Dlatego też autorytet naszej 
Pa rtii stale wzrasta.

W ubiegłym tygodniu byłem w 
Warszawie. Po skończonej odprawie 
poszliśmy razem z bezpartyjnym 
technikiem Franciszkiem Lergąsem 
obejrzeć sobie Warszawę. Kiedy sta
nęliśmy przed budującym się Pała
cem Kultury i Nauki technik Lergas 
zdumiony roz'm.achem i tempem ro
bót powiedział do mnie:

— Wiecie Joachimiak, to naprawdę 
będzie wspaniały pałac. Dotychczas 
czytałem o nim tylko z gazet, teraz 
widzę to na własne oczy. Spójrzcie, 
wszelkie roboty są tu zmechanizo
wane. Wiele możemy się jeszcze na
uczyć od naszych radzieckich przyja 
dół.

— Pomyślcie ile my zawdzięczamy 
Ewiązkowi-Radzieckiemu. Nasze „Sta 
ry“, „Lubliny", „Warszawy", urzą
dzenia do fabryk i hut, które przy
syła nam Związek Radziecki, szybka 
rozbudowa naszego przemysłu w o- 
parciu o pomoc i doświadczenia 
Związku Radzieckiego. Przed nami 
pracownikami inżynieryjno - techni
cznymi otwarły się szerokie perspek 
tywy. Nie obawiamy się nędzy i bez
robocia. Pracy starczy diia wszyst
kich. Wiemy, że zawdzięczamy to 
słusznej polityce naszej Partii, toteż 
jestem szczęśliwy, że pod jej kierów 
nlctwem mogę budować socjalizm w 
naszym kraju,

— Szkoda tylko, że przeważna 
część naszych pracowników inżynie
ryjno-technicznych i administracyj
nych nie biergę udziału w naszym 
szkoleniu — przerwał opowiadanie 
tow. Joachimteka magazynier, Kazi
mierz Jeżowski —- a co gorsza są oni 
bardzo słabo uświadomieni. Przypom 
nijcie sofcie tylko towarzysze nasze 
„gorące" miesiące kiedy mieliśmy 
poważne trudności z wykonywaniem 
planów. Wszyscy kotlarze wytrwali 
na swych posterunkach, a większa 
część u pracowników.... .mżynieryjnos 
technicznych i administracyjnych po 
jechała sobie na urlop..

e — Należałoby zapraszać hitśzyth 
inżynierów i techników oraz pracow

Powiaty sępoleński, wyrzyski i rypiński 
przykładem dla powiatów odstających 

w realizacji planów finansowych w naszym województwie
Równolegle z walką o pełne wy

konanie planów w skupie zboża, 
żywca, ziemniaków i mleka trwa w 
naszym województwie wzmożona 
walka o wykonanie planów finanso
wych.

Jeśli chodzi o stopień realizacji ro 
cznych planów finansowych poszcze
gólne powiaty naszego województwa 
podzielić można na trzy grupy. Do 
przodujących powiatów należy: po
wiat Sępólno, który wykonał plan 
roczny w 102 proc, oraz powiaty: 
Wyrzysk i Rypin, którym Zaledwie 
kilka procent brakuje do wykonania 
rocznego planu finansowego.

W dalszej najliiczebniejszej grupie 
powiatów, które osiągnęły od 80 do 
90 procent rocznego planu finanso
wego znajdują się m. in. powiaty: 
Mogilno, Brodnica, Wąbrzeźno, To
ruń i Lipno. Na szarym końcu pod 
względem realizacji planów finanso
wych znajdują się powiaty: Żnin—55,2 
proc, Inowrocław — 62,2 i Włocła
wek — 71,9 proc, planu.

PRZYKŁADEM — POWIATY SĘ
PÓLNO I WYRZYSK

Przodujący powiat sępoleński o- 
siągnął na miesiąc przed terminem 
wykonanie rocznego planu finanso
wego — przede wszystkim w wyni
ku należycie upolitycznionej agitacji 
wśród pracujących chłopów.

Gminne i gromadzkie organizacje 
partyjne, jak np. w Kamieniu po
trafiły uruchomić do pracy liczny ak 
tyw partyjny i bezpartyjny, który 
przez systematyczną pracę doprowa
dził do poważnego wzrostu świado
mości politycznej chłopów pracują
cych. Aktyw mobilizując chłopów 
do wykonania planów finansowych, 
przemawiał do nich konkretnym ję
zykiem cyfr, pokazując im na miej
scowych przykładach przeobrażenia 
na wsi sępoleńsklej.

Równolegle z agitacją przebiegała 
na wsi sępoleńsklej przemyślana i 
ściśle skoordynowana praca orga
nizacyjna. Komitety Gminne i GRN 
odpowiednio nastawione i kierowa
ne przez Komitet Powiatowy i Pre
zydium Powiatowej Rady Narodowej 
na wspólnych zebraniach analizowały 
przebieg realizacji planów finansowych.

Pozwoliło to KG i GRN dobrze 
poznać teren, nasilić praeę w opóź
niających się gromadach i akutecz- 
pie walczyć z sabotażem kułackim.

ników administracyjnych na nasze 
zebrania szkoleniowe — stwierdził 
tow. Tadeusz Twardowski. Mcflibyć 
my się od nich sporo nauczyć, a oni 
sami również pogłębiliby swe wiądł© 
mośei ideologiczne.

Takie krytyczne głosy padały m. 
in. na jednym z zebrań szkolenio
wych w Pomorskich Zakładach Bu
dowy Maszyn..

A jak jest w rzeczywistości?
W Pomorskich Zakładach Budowy 

Maszyn istnieją cztery kursy szkole
nia partyjnego. Wykładowcami na 
kursach są technicy i trzeba przy
znać, że wywiązują się dobrze ze 
swych zadań, ® dyskusje przeprowa
dzane na każdym szkoleniu przecią
gają się nieraz do późnego wieczo
ra.

Nie można również powiedzieć te
go, że podstawowa organizacja par
tyjna nie troszczy się o przebieg 
szkolenia gdyż I sekretarz podst. org, 
part. tow. Stanisław Leśniewski oraz, 
członkowie egzekutywy stale uczęszcza 
ją na zajęcia. Szkoda tylko, że towa
rzysze ci nie zabierają zbyt czę
sto głosu na tych szkoleniach. I tak 
np. kiedy na wspomnianym przez 
nas szkoleniu towarzysze poruszali 
takie zagadnienia jak sprawa dyscy
pliny partyjnej tó mówiono o tym 
„ogólnie", abstrakcyjnie, a nie dano 
przykładów z własnego zakładu pra
cy. A przykłady takie znalazłyby się 
na pewno.

Weźmy np. sprawę frekwencji na 
szkoleniu, chociaż szkoleniem par
tyjnym objętych jest w FZBM-ie o- 
koło 25 proc, załogi, to frekwencja 
na zebraniach w najlepszym wypad
ku wynosi 75 proc. Towarzysze z 
PZBM mówiąc o dyscyplinie partyj
nej q krytyce i samokrytyce zapom
nieli o swych towarzyszach, Józefie 
Bolińskim, Tadeuszu Grzonkowskim 
i wielu innych, którzy w ogóle nie 
uczęszczają na szkolenie, nie skryty 
kowali ich postępowania i przeszli 
nad tym do porządku dziennego.

Należałoby również zwrócić więk
szą uwagę na personel techniczny i 
administracyjny, który jak stwier
dzili uczestnicy, kursów tylko w zni
komej ilości bierze udział w studio
waniu materiałów XIX Zjazdu oraz 
zapraszać na zebrania więcej robot
ników bezpartyjnych.

W „PA8AMONIE“ SZKOLI
SIĘ AKTYW KIEROWNICZY

I ADMINISTRACYJNY,
A ZAPOMINA SIĘ O PRACOWNI

KACH FIZYCZNYCH
Wręc^fod.yi,r^tnie.przedstawia się 

• sytuacja- jeśli chodzi-'o studiowanie 
<matsrjiłó,w,.XIX Zjazdu w Pomor
skiej Faśryce taśm i Pasów, W za
kładzie tym zostali objęci szkoleniem

Również powiat wyrzyski stosował 
bogate formy w walce o pełną rea
lizację planów finansowych.

Z inicjatywy chłopów z gminy 
Wyrzysk w okresie przedwybor
czym rozwinął się masowy ruch 
współzawodnictwa, który objął swo
im zasięgiem wszystkie gminy i gro 
mady powiatu wyrzyskiego, Współ
zawodnictwo doprowadziło do cał
kowitej izolacji kułaków, jak np. w 
gminie Białośliwie i gromadzie Śmie 
lin, gdzie stracili oni oparcie, jakie 
stanowiła dla nich część mniej świa
domych chłopów.

NIEDOSTATECZNA PRACA POLI
TYCZNA

Niski procent realizacja planów fi
nansowych w7 powiatach żnińskim, 
inowrocławskim i włocławskim spo
wodowany został niedostateczną pra 
cą polityczno - uświadamiającą.

Jeśli w okresie przedwyborczym 
gminne i gromadzkie organizacje 
partyjne w tych powiatach wzmogły 
swą aktywność przez uruchomienie 
szerokiego aktywu bezpartyjnego, co 
pozwoliło trzem najbardziej odstają
cym powiatom na pewne podciągnlę 
cie się w realizacji planów finanso
wych, to po wyborach część organi
zacji partyjnych ogarnęła beztroska, 
że teraz wszystko pójdzie jak z płat 
ka.

Np. towarzysze z KG w Złotni
kach Kujawskich w powiecie ino
wrocławskim potraktowali okres po 
wyborach jako wypoczynek po pra
cy.

Komitet Gminny zgubił z pola wi
dzenia liczny aktyw, który wyrósł 
na fali kampanii wyborczej. W posz
czególnych gromadach gminy Złot
nik! Kujawskie nie widać obecnie 
ludzi, którzy w okresie przedwybor
czym wykazali się dużą aktywnością 
w pracy. Nie widać ich, bo KG i gro
madzkie organizacje partyjne zer
wały z nimi więź, nawiązaną przed 
wyborami i przestały się nimi inte
resować.

Podobnie przedstawia Się sytuacja 
w powiatach żnińskim i włocław
skim. Z licznego aktywu wyrosłego 
w okresie wyborów pozostała tylko 
znikoma garstka chłopów.

Odpowiedzialność za ten stan rze

wszyscy członkowie partii pracujący 
na kierowniczych stanowiskach oraz 
okpło 70 proc, bezpartyjnych maj
strów, brygadzistów j pracowników 
adm i n i s t racy jny ch.

Szkolenie prowadzi dyrektor zakta 
dU tow. Alfons Kolęda. Frekwencja 
na szkoleniu jest dobra, gdyż waha 
się w granicach od 00—95 proc, Do 
tej chwili uczestnicy kursu przero
bili [ i ii część ref/ratu tow. Malen- 
kowa. Wykłady tow. Kolędy poparte 
przykładami z własnego zakładu pra 
cy, słuchane są bardzo pilnie, a w 
większości wypadków notowane 
przez ■uczestników szkolenia. Węzło
we zagadnienia i ważniejsze szczegó
ły podaje tow, Kolęda w zwięzłym 
streszczeniu słuchaczom, którzy za
pisują je do swych zeszytów szkole
niowych. Po każdym wykładzie od
bywa się dyskusja, którą ‘podsumo
wuje wykładowca kursu. Ponadto na 
początku każdego szkolenia tow. Ko
lęda zadaje uczestnikom szkolenia 
pytania, sprawdzając ugruntowanie 
materiału z poprzedniego wykładu. 
Słabszym uczestnikom kursu przy
dziela się do pomocy „mocniej" za
awansowanych aktywistów, którzy 
udzielają jm konsultacji. Tak prowa
dzone szkolenie daje dobre wyniki i 
warto, ażeby wszyscy wykładow
cy kursów szkoleniowych wzorowali 
się na doświadczeniach tow. Kolędy 
i stosowali podobne metody prowa
dząc szkolenie na swych grupach.

Trzeba jednak stwierdzić, że pod
stawowa organizacja partyjna przy 
PFT i P nie realizuje w pełni uchwa
ły KC naszej Partii w sprawie stu
diowania podstawowych materiałów 
XIX Zjazdu KPZR, gdyż do tej pory 
jeszcze nie zorganizowano szkolenia 
wśród pracowników fizycznych. Wi
nę za ten stan rzeczy ponosi m. in. 
i KD Bydgoszcz-Faforyczna, który sła 
b.o interesuje się podst. org. part, 
przy PFT i P. KD przysyła do togo 
zakładu rzadko instruktorów, którzy 
nie wnikają w istotne potrzeby za
kładu, nie rozmawiają z ludźmi, ogra
niczając się tylko do zbierania spra
wozdań i informacji. A pomocy tej 
szczególnie w obecnej chwili potrze
buje sekretarz podst. org. part, to
warzyszka Małgorzewicz, która do
piero od kilku tygodni sprawuje 
funkcje sekretarza w PFT i P, a nie 
znając specyfiki zakładu i załogi 
„wciąga" się dopiero do roboty par
tyjnej w czym, pomimo pomocy człon 
ków egzekutywy napotyka na szereg 
poważnych trudności.

Sądzimy, że sprawa jest jasna to
warzysze z KD —- należy niezwłocz
nie udzielić szerokiej pomocy podsta 
wowej organizacji partyjnej przy 
PFT j P, a co najważniejsze w naj
bliższych dniach zorganizować szko
lenie dla pracowników fizycznych.

czy ponoszą Komitety Powiatowe 
PZPR w Żninie, Inowrocławiu i Wło 
cławku, które nie stawiały przed or 
ganizacjami partyjnymi zadań syste
matycznej pracy z pozyskanym ak
tywem i nie mobilizowały organiza
cji partyjnych, ażeby instruowały 
aktyw, uzbrajały go politycznie 1 
właściwie ustawiały do pracy w tere
nie.

Np. instruktorzy KP PZPR w Żni 
nie oceniający przebieg realizacji pla 
nów gospodarczych i finansowych 
nie wskazywali sekretarzom KG na 
obowiązek utrzymania aktywu, a by 
ły nawet wypadki, jak np. w Wa
wrzynkach uspokajania sekretarzy, 
że najcięższa robota już się skończy
ła, gdyż przeszły wybory-

PRACA ZZA BIURKA NIE DAJE 
WYNIKÓW

To, że powiaty żniński, włocław
ski i inowrocławski wloką się na sza 
rym końcu w realizacji planów fi
nansowych spowodowane zostało m. 
In. niedostateczną aktywnością Gmin 
nych Rad Narodowych. Większość 
GRN nie. ma łączności z terenem, a o 
stopniu przebiegu realizacji planów fi
nansowych dowiaduje się z okresowych 
wykazów sporządzanych przez pracow
ników Wydziałów Podatków Wiejskich.

Tak jest np. w gminie Smiłowice, 
w pow. włocławskim, gdzie pracow
nicy GRN nie mieli rozeznania te
renu i nie wiedzieli jak jest w poszcze
gólnych gromadach z realizacją planów 
finansowych.

Stwierdzić trzeba, że Powiatowe 
Rady Narodowe w Żninie, Inowro
cławiu i Włocławku dają zły przykład 
GRN. Stały się one odbiorcami wyka
zów i meldunków z terenu, zapomina
jąc, że ich podstawowym zadaniem w 
walce o pełną realizację planów, a więc 
i planu finansowego jest utrzymanie 
ścisłej więzi z terenem, instruktaż, kon
trola, systematyczna pomoc Gmin
nym Radom Narodowym 1 wnikliwa 
analiza przebiegu realizacji planów.

SZTURMOWOSC W PRACY
Wykonanie miesięcznych planów 

finansowych w powiatach żnińskim, 
inowrocławskim i włocławskim ‘ha
muje w poważnym stopniu szturmo-

JUŻ OD ROKU W FABRYCE OKUĆ 
MEBLOWYCH NIE MA SZKOLE

NIA
O ile szkolenie partyjne w omó

wionych przez nas zakładach posiada 
szereg braków i niedociągnięć to na
leży stwierdzić, że istnieją jeszcze w 
Bydgoszczy (na szczęście nieliczne) 
takie zakłady w których szkolenie 
partyjne w ogóle nie istnieje na sku
tek czego poziom uświadomienia za
łogi jest bardzo niski. Do takich za
kładów m. in. należy Fabryka Okuć 
Meblowych w której od roku nie pro 
wadzi się w ogóle szkolenia partyj
nego. W wyniku tego nie wzrasta po
ziom uświadomienia załogi, która nie 
wierzy we własne siły, nie nauczyła się 
walczyć z trudnościami i w rezultacie 
nie wykonuje swych zadań produkcyj
nych (plan za trzy kwartały br. wyko
nano zaledwie w 72 proc.). Organizacja 
partyjna w tym zakładzie pracuje sła
bo, nie zwiększa swych szeregów, gru
py partyjne istnieją tylko formalnie, na 
całym zakładzie odczuwa się brak ro 
boty politycznej.

Organizacja partyjna nie zwróciła 
uwagi na to, że w zakładzie brak 
przewodniczącego rady zakładowej, 
że Klub Techniki i Racjonalizacji 
istnieje tylko na papierze (w tym ro 
ku nie odbyło się żadne zebranie), 
że z miesiąca na miesiąc sjteda ilość 
pracowników biorących udział we 
współzawodnictwie pracy.

Ogólnie mówiąc trzeba stwierdzić, 
że sekretarz tow. Józef J ędryszewski, 
oraz egzekutywa podst. org. part, na 
tym zakładzie nie stanęły na wyso
kości zadania i kompletnie „zawali
ły" robotę polityczną.

Nie bez winy jest także KD Szwe
derowo, który nie udzielał konkret
nej, należytej pomocy mało doświad
czonemu sekretarzowi podst. org. par 
tyjnej uważając, że jego obowiąz
kiem jest tylko sprawdzać i kontro
lować, a nie pomagać.

Przed org. part, i towarzyszami z 
KD Bydgoszez-Szwederowo stoją 
poważne zadania natury zarówno po
litycznej jak i produkcyjnej. Przede 
wszystkim należy przeanalizować w 
atmosferze rzeczowej krytyki i sa
mokrytyki dotychczasową pracę org, 
partyjnej, dokładnie zapoznać się z 
wytycznymi VII Plenum KC naszej 
Partii oraz z bogatymi materiałami 
XIX Zjazdu KPZR i wzmóc pracę 
uświadamiającą wśród załogi.

Zadań niewątpliwie dużo -T stwier
dzą towarzysze z KD i Fabryki Okuć 
Meblowych, wszystkie ważne 1 
wszystkie palące: od czego-jednak 
zacząć?

Zacznijcie od zorganizowania kur
su szkolenia partyjnego towarzysze!

Cz. S.

wość w pracy poborców podatku 
gruntowego.

Np. w powiecie włocławskim w 
pierwszych 10 dniach każdego mie
siąca poborcy odpoczywają, a w o- 
statnich kilku dniach robota idzie 
na łeb 1 na szyję, ażeby ściągnąć jak 
najwięcej pieniędzy. Do czego pro
wadzi taki styl pracy świadczy naj
lepiej krótkie porównanie.

Do dnia 10 listopada br. poborcy 
podatku gruntowego w powiecie 
włocławskim zebrali 7 tysięcy zło
tych, a w 3 ostatnich dniach miesią
ca przeszło 40 tysięcy złotych.

Szturmowość należy zastąpić sy
stematyczną pracą, która zapewni 
wykonanie planów w każdym dniu. 
Jest to podstawą pełnej realizacji 
planów finansowych, gdyż trudno 
jest w ostatnich dniach odrobić za
ległości z pierwszej połowy miesią
ca.

* * *
Wszystkie powiaty naszego woje

wództwa muszą bezwzględnie wyko 
nać roczne plany finansowe,

Przykładów dobrej operatywnej i 
przemyślanej pracy nie brak z po
wiatów sępoleńskiego, wyrzyskiego 
i rypińskiego. Trzeba tylko je prze
nieść na teren najbardziej zalega
jących powiatów, spopularyzować i 
zabiegać, aby dobre formy i metody 
pracy w walce o wykonanie planów 
finansowych znalazły pełne zastoso
wanie w pracy KG, gromadzkich or- 
gamilzaoji partyjnych i Gminnych 
Rad Narodowych.

Obowiązek przeniesienia-., przodu
jących doświadczeń ciąży przede 
wszystkim na Komitetach Powiato
wych i Powiatowych Radach Naro
dowych, które powinny stać się kie
rowniczymi siłami w walce o pełną 
realizację rocznych planów finanso
wych.

Zarówno Komitety Powiatowe jak 
i Powiatowe Rady Narodowe winny 
jak najbardziej zacieśniać łączność z 
terenem, bić się o ożywienie pracy 
KG i GRN, zobowiązać je do syste
matycznej analizy przebiegu realiza
cji planów na terenie swoich gmin, 
mobilizować do przełamywania trudno
ści i ustawiać do pracy politycznej i do 
walki z sabotażem kułackim.

Wykonanie tych zadań przyspie
szy realizację rocznych planów finan 
sowych w powiatach województwa byd
goskiego.

K. Gh.

spawacze Henryk Iwlcld i Henryk Chojnacki pracują w Przedsiębiorstwie Re- 
montowo-Montażowym Przemyślu Młynarskiego w Toruniu, OhaJ wyrabiają prze
ciętnie po 837 proc, normy. Foto „Gazeta" — Ł. Staniszewski

Śladem naszych artykułów

Ta odpowiedź nie jest zadowalająca

KVI we Włocławku odpowiada 
w sprawie pracy z młodzieżą 

w Kujawskich Zakładach llaszyn Rolniczych

Robotnicy radzieccy żywo interesują się 
literaturą polską

part, w ZWSI stwierdzają również 
istnienie rzekomo obiektywnych trud 
ności, które wpłynęły na niewykona
nie planów. Np. zła jakość proszku 
bakelitowego spowodowała niewyko 
nanle planów przez bakeliciarnię. Na 
rzędzłownia posiada jeszcze niedosta 
teczną przepustowość. Na nierytmicz 
ną realizację zadań wpłynęła rów
nież znaczna . fluktuacja załogi.

Szkoda, że na nasze krytyczne ar
tykuły nie zareagowała dotychczas 
dyrekcja ZWSI. Uważamy, że przyto 
czone argumenty, mające wyjaśnić 
przyczynę niewykonania planów (a 
obecny stan rzeczy niestety nie jest 
zadowalający) nie wytrzymują kry
tyki.

Nietrudno jest przecież sprawdzić 
jakość proszku bakelitowego przed 
oddaniem go do produkcji, aby na 
podstawie badań podejmować kroki, 
które są niezbędne wykonania planu 
pomimo złej jakości proszku.

Zła organizacja pracy w narzę- 
dziowni nie jest obiektywną przyczy 
ną zaniedbań. Jeśli towarzysze z Jcię 
rownictwa ZWSI zainteresują się,"jak 
ulepszono pracę narzędziowni w Byd 
goskiej Fabryce Sygnałów Kolejo
wych, przekonają się, że właściwą 
praca narzędziowni zależy przede 
wszystkim od nich.

Przyczyną fluktuacji załogi nie 
jest rzekomo przestarzała urnowe 
zbiorowa (w której być może nale
żałoby przeprowadzić niektóre zmia
ny dotyczące niewłaściwego zaszere 
gowania niektórych prac).

Przyczyną płynności załogi w nie 
których dziedzinach jest właśnie zla 
organizacja pracy, niski poziom 
szkolenia zawodowego, a przede 
wszystkim zaniedbanie pracy poli
tycznej przez organizację partyjną, 
o czym niestety towarzysze z egze
kutywy podst. org. part, nic nam 
nie napisali.

W związku z tym, że ostatnio w 
ZWSI nastąpiła zmiana na stanowi
sku sekretarza podst. org. partyjnej, 
spodziewamy się, że zagadnienia te 
zostaną ponownie przeanalizowane 
i otrzymamy tym razem wyczerpu
jącą odpowiedź zarówno ze strony 
egzekutywy podst. org. part, jak i 
dyrekcji, w której źródła zaniedbań 
zostaną naświetlone wnikliwiej, a 
kroki podjęte dla nadrobienia zaleg 
łości będą bardziej skonkretyzowane. 
Dobrze by było, gdyby towarzysze z 
ZWSI zapoznali się z cennymi do
świadczeniami kierownictwa i zało
gi ZWST-T-8, gdzie poważne zanied 
bania pierwszych miesięcy br. na
prawiono drogą ulepszenia techno
logii, orgąpizScji pracy i pracy po
litycznej wśród załogi.

Dzięki temu, pomimo poważnych 
Zaległości w ZWST-T-8 plan roczny 
został wykonany prawie miesiąc 
przed terminem.

nie zapewniano terminowej ' dostawy 
materiałów.

Za zaniedbanie pracy koła ZMP od 
powiedzialność ponosi również Za
rząd Miejski ZMP we Włocławku, 
który nie udzielił we właściwym cza 
sie pomocy.

Komitet Miejski PZPR we Wło
cławku stwierdza, że młodzież z 
Kujawskich Zakładów Maszyn Rol
niczych jest bojowa, ofiarna, posia
da w swych szeregach wielu wybit
nych przodowników i może przodo
wać we Włocławku.

Obecnie egzekutywa podst. orga
nizacji partyjnej żywo interesuje 
się pracą koła ZMP, systematycznie 
analizuje pracę koła i pomaga mło
dzieży, w rezultacie praca koła zo
stała w znacznym stopniu ulepszo
na.

Jednak z powyższego nie widać, 
czy stosunek dyrekcji Kujawskich 
Zakładów Maszyn Rolniczych do 
młodzieży zmienił się na lepsze.

tu inżyniera Dawydowej była twór
czość Kruczkowskiego. Inni uczestni 
cy konferencji omawiali rolę współ
czesnej prozy i poezji polskiej w 
walce o pokój.

Na konferencji obecni byli człon
kowie przebywającej w ZSRR dele
gacji pisarzy polskich z sekretarzem 
generalnym Związku Literatów Pol
skich Putramentem na czele. Uczest 
nicy konferencji powitali serdecznie 
polskich gości. J, Putrament podzię
kował zebranym za serdeczne przyję 
cie i wyraził radość z powodu głę
bokiego zainteresowania ludzi ra
dzieckich literaturą polską.

Na łamach naszej „Gazety" za
mieszczamy liczne artykuły, w któ
rych analizując pracę organizacji 
partyjnych, dyrekcji zakładów pra
cy, instancji partyjnych w mieście 
i na wsi, obok popularyzowania 
osiągnięć krytykujemy zaniedbania 
i braki.

Krytykujemy po to, ażeby dopo
móc w przełamaniu trudności, aby 
również skłonić towarzyszy z in
nych zakładów pracy, z innych ko
mitetów partyjnych, aby na pod
stawie analizy pracy w tym czy 
owym zakładzie czy powiecie, za
stanowili się nad tym, jak omawia 
ne problemy wyglądają u nich, co 
można i należałoby ulepszyć.

Zarówno nas jak naszych Czytel 
ników interesuje sprawa skutecz
ności naszej krytyki. Nasi Czytelni 
cy pragną wiedzieć, jakie zmiany 
na lepsze nastąpiły w zakładzie, w 
którym dostrzegliśmy zaniedbania.

Dlatego też systematycznie za
mieszczać będziemy omówienia od
powiedzi dyrekcji i organizacji par 
tyjnych, przesyłanych nam zgod
nie z uchwałą KC PZPR i Rady 
Państwa w sprawie reagowania na 
krytykę prasową.

Rzec® jasna, towarzysze, którzy 
niekiedy przesyłają niejasne, nie
konkretne wyjaśnienia nie uni
kną ponownej krytyki na łamach 
„Gazety".

* » »
W październiku br. ukazał się na 

tamach naszej „Gazety" artykuł pt. 
„Do walki o pełne wykonanie planu 
rocznego", w którym m. in. kryty
kowaliśmy za zaniedbanie w dziedzi
nie mobilizacji załogi do walki o 
plan -egzekutywę podst. org. partyj
nej i dyrekcję Zakładów Wytwór
czych Sprzętu Instalacyjnego.

W odpowiedzi na artykuł egzekuty 
wa podst- org. part, w ZWSI stwier
dza słuszność zarzutów „Gazety" pod 
jej adresem. Tak np. egzekutywa pod 
stawowej organizacji partyjnej nie 
analizowała kształtowania się kosz
tów własnych w zakładach, zarów
no dyrekcja jak i organizacja partyj
na niejednokrotnie przechodziła do 
porządku dziennego nad wypadkami 
zaistniałego marnotrawstwa z powo
du brakoróbstwa.

W związku z tym dyrekcja podjęta 
kroki celem wzmożenia odpowiedział 
ności średniego pionu technicznego 
za jakość produkcji.

Egzekutywa podst. org. part, nie ana 
lizowała również sytuacji na odcinku 
walki o plan w miesiącach lipcu i 
sierpniu, nie zwracała dotychczas u- 
wagi na fakt niepełnego wykorzysta
nia III zmiany.

W swym liście — podpisanym 
przez b. sekretarza tow. Wiatra, to
warzysze z egzekutywy podst. org-

Z Komitetu Miejskiego PZPR we 
Włocławku otrzymaliśmy odpowiedź 
w związku z krytycznym naświetle
niem w naszej „Gazecie" pracy or
ganizacji partyjnej z młodzieżą w 
Kujawskich Zakładach Maszyn Roi 
niczych.

Analiza przeprowadzona przez KM 
wykazała, że praca koła ZMP w 
tych zakładach nie stała na odpo
wiednim poziomie, m. in. z powodu 
zdekompletowania zarządu fabrycz 
nego ZMP, który pozostawiony był 
przez dłuższy okres czasu bez prze
wodniczącego. W tej sytuacją ani 
egzekutywa podst. org. part, ani dy 
rekcja nie udzieliła pomocy organi
zacji ZMP-owskiej, Zarząd ZMP 
pracował bezplanowo, nie odbywały 
się posiedzenia zarządu. Dyrekcja 
nie doceniła wagi - problemu udzie
lania pomocy młodzieży i tolero
wała wypadki bezdusznego stosunku 
niektórych brygadzistów i majstrów 
do młodych przodowników, którym

MOSKWA (PAP). W klubie robot 
niczym fabryki moskiewskiej „Kom
presor" odbyła się konferencja czy
telników na temat literatury Pol
skiej Rzeczypospolitej Ludowej. W 
konferencji wzięli czynny udział ro
botnicy, urzędnicy i inżynierowie fa 
bryki.

Na konferencji wygłoszono szereg 
referatów, w- których naświetlono 
twórczość czołowych pisarzy pol
skich. Tokarz Dobriakow omówił w 
swym referacie twórczość Tuwima i 
Broniewskiego: technolog Łochmoto 
wa poświęciła swój referat Adamo
wi Mickiewiczowi; tematem refera
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Narada 
aktywu gospodarczego

(b) Komitet Miejski PZPR zwo
łuje na dziś, (czwartek) 18 fom. o go
dzinie 18 naradę aktywu gospodar
czego, której tematem będzie: „Współ 
zawcdnictwo pracy na tle wykona
nia planów produkcyjnych". Narada 
odbędzie się w Klubie Koresponden
tów „gazety Pomorskiej'1 przy ulicy 
Dworcowej 12.

Na naradę winni przybyć dyrek
torzy lub zastępcy, sekretarze podst. 
org. part., przewodniczący rad zakła 
dowych, przewodniczący kół ZM? 
oraz korespondenci z następujących 
zakładów pracy: PZBM, ZWSI, 
PZWME, Wagonownia ZNTK, Zjed
noczenie Budownictwa Miejskiego 
— Osiedle Leśne, Tartak „Lasy Pol
skie" oraz Żegluga na Wiśle.

Towarzysze proszeni są o przygoto 
Wanię, się do dyskusji, celem wszech
stronnego omówienia tematu.

Wykonali plan
(b) Zespół pracowników Gmin

nej Spółdzielni „Samonemoc 
Chłopska" w Koronowie wykonał 
swoje zobowiązanie powzięte dla 
uczczenia I Kongresu Spółdziel
czości Zaopatrzenia i Skupu i wy 
konał swój roczny plan zaopatrzę 
nia w dniu 11 bm.

Csaba Bokay 
gra Karłowicza

(b) Węgierscy skrzypkowie słyną 
Iia Tały świat ze swej wirtuozow
skiej, porywającej gry. Toteż pomor 
scy melomani czekają z wielkim za
interesowaniem na występ Csaby 
Bckay‘a — laureata II Międzynaro
dowego Konkursu Skrzypcowego im. 
H. Wieniawskiego. Zainteresowanie 
zwiększa fakt, że po raz pierwszy 
usłyszymy znany nam dobrze, prze
piękny koncert Karłowicza — w wę
gierskiej interpretacji.

Program — poza koncertem Karło 
Wieża — poświęcony będzie muzyce 
klasycznej. Usłyszymy mianowicie 
żywiołową VII Symfonię Ludwika 
Van Beeth-ovena oraz uwerturą „We 
Bele Figara" Mozarta. Dyrygować bę 
idzie Roman Mackiewicz.

Koncert odbędzie się, jak zwykle, 
piątek, o g'odz. 19.30 w Teatrze 

Ziemi Pomorskiej.

„GAZETA POMORSKA"
Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej 
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Jak komitety blokowe winny współdziałać
w należytym utrzymywaniu budynków i mieszkań

(b) Do zadań komitetów bloko
wych, wynikających z uchwalonego 
przez MRN statutu i szczegółowej in 
strukefi należy między innymi 
współdziałanie z administracją, utrzy
mywanie budynków i mieszkań w 
należytym stanie oraz czuwanie 
nad prawidłową eksploatacją budyń 
ku, opracowywanie planów finan
sowo - gospodarczych, planu remontu 
bieżącego i kapitąjnego oraz organizo
wanie socjalistjjcznej opieki nad budyn
kami.

Dotychc zasowa k ilkumiesi ęczna 
działalność komitetów blokowych 
wykazuje, że realizowanie wymie
nionych zadań jest różne i niedo
stateczne. Nie odbywa Się ono w spo 
sób właściwy i prawidłowy, a przede 
wszystkim nie oddziaływuje mobili
zująco na wciągnięcie jak najszer
szego kręgu osób spośród mieszkań
ców domów do czynnego, bezpośred 
niego udziału w tych sprawach. Dla 
tego też zachodzi konieczność bar
dziej szczegółowego omówienia i wy 
jaśnienia wspomnianych zadań, tym 
bardziej, że sumienne i prawidłowe 
ich wykonywanie wpływa na popra
wę warunków bytowych ludzi pra
cy.

By należycie zrozumieć to zagad
nienie, musimy uświadomić sobie, że 
każdy dom mieszkalny, który za
mieszkują ludzie pracy, jest, dobrem 
społecznym, dobrem narodowym, nie 
zależnie od tego czyją on jest włas
nością, kto nim włada i administru
je. To pozwali nam lepiej docenić 
społeczną wagę dobrze zorganizowa
nej na tym odcinku pracy komite
tów blokowych.

Na czym polega opieka nad do
mami i mieszkaniami?

Najmilszym upominkiem noworocznym 
jest >łf_OCW 

„PIĘKWO raisa 1KOOWEI"
wydany nakładem PP Wydawnictw Komunikacyjnych 
ukazujący w artystycznych planszach fotograficznych 
piękno polskiego krajobrazu.

Cena egz. zł 60.—
Do nabycia we wszystkich ksies-amiach ..Domu Książki''. (1910k

Łabędzie 1 kaczki japońskie opuściły swój staw w parku Jana Kazimierza, by 
spędzić zimę pod troskliwą opieką w specjalnym schronieniu. Stawek Jednak nie 
jest pusty. Dzieci bardzo chętnie Jeżdżą na nim na łyżwach, przy czym starsze 
„trenują" z zapałem hokeja. Foto „Gazeta" — L, Staniszewski

na czwartek 18 grudnia 1952 r.
5,00 Początek audycji. 5,05 Wiadomości 

poranne. 5,10 Koncert poranny. 6,00 Gim
nastyka poranna. 6.10 Kalendarz radiowy. 
6,15 Omówienie programu dnia — Bdg. 
6.17 Komunikaty — Bdg. 6,20 Poranny 
Dzienniczek Radiowy — Bdg. 6,30 Dzien
nik poranny. 6,45 Muzyka. 7,55 Wiadomo
ści poranne. 8,00 Wiedeńskie walce — 
Bdg. Pr. I. 11,45 Glos mają kobiety. 12,04 
Dziennik południowy. 12,15 Melodie ludo
we różnych narodów. 12,45 Audycja dla 
wsi. 13,15 Koncert solistów’. 13.55 Muzyka 
i komunikaty — Bdg. 14,00 Program dnia. 
14,10 Audycja dla szkól. 14,50 Swojskie me 
lodie — gra zespół Wesołowskiego. 15,10 
Audycja literacka. 15,30 Audycja dla dzie
ci. 16,00 Wszechnica Radiowa — kurs I.

Kazimierz Maludziński 
Przewodniczący Prezydium MRN 

w Bydgoszczy

Polega ona przede wszystkim na 
właściwej, należytej ich konserwa
cji, na przeprowadzaniu potrzebnych 
remontów, tok bieżących jak i ka
pitalnych. Prócz tego pamiętać jesz
cze należy o dalszych sprawach, a 
mianowicie o prawidłowej, bieżącej 
eksploatacji domu i mieszkań, o za
pewnieniu sprawnego działania urzą 
dzeń wodociągowych, kanalizacyj
nych, elektrycznych i gazowych, o 
zabezpieczeniu warunków sanitar
nych, o zapewnieniu w porę opalu 
do centralnego ogrzewania (ogrzewa 
nie zbiorowe), o usuwaniu śmieci i 
nieczystości, czyszczenie kominów, o 
przestrzeganiu przepisów przeciwpo
żarowych. Również jednym z waż
nych czynników jest niewątpliwie 
wyrobienie wśród ogółu mieszkań
ców właściwego stosunku do domu 
i do mieszkania. Im bowiem wyższy 
będzie stopień uświadomienia miesz
kańców o społecznym obowiązku w 
zakresie nieodzownej opieki nad bu 
dynkiem i mieszkaniem — tym 
mniej będzie kłopotów i trudności w 
prawidłowej ich eksploatacji.

W tej właśnie dziedzinie jest u 
nas bardzo wiele do zrobienia. 
Świadczą ,o tym chociażby takie fak 
ty, jak zwracanie się do Prezydium 
MRN o wykonanie najdrobniejszych 
nieraz napraw np. wprawienie kłam 
ki do drzwi, założenie uszkodzonego 
kurka do wody, drobny remont da
chu, mały remont podłogi itp., oraz 
liczne nieporządki w obrębie niektó

16,20 Bydgoski Dziennik Radiowy — Bdg. 
16,30 Wiadomości sportowe — Bdg. 16,35 
Rytm i melodia — Bdg. 16,50 Głos mają 
radiowęzły — Bdg. 17,00 Wiadomości po
południowe. 17,16 Audycja dla kobiet pt. 
„Wiejska przodownica pracy" — Bdg. 
17,25 Młodzi soliści — Bdg. 17,40 Gawędy 
muzyczne — „Młoda Polska" — Bdg. 18,20 
Pogadanka o hodowli świń — Bdg. 18,30 
Odpowiedzi fali „49". 18,42 Utwory Liszta 
— gra Lucjan Galon — Bdg. Pr. TT. 18.57 
Utwory wiolonczelowe w wyk. Arnolda 
Rezlera — Bdg. Pr. II. 19,10 Radiowy kurs 
Języka rosyjskiego. 19,30 Muzyka i aktual 
ności. 20,00 Dla każdego coś miłego. 21.00 
Dziennik wieczorny i wiadomości sporto
we. 21.34 Muzyka taneczna. 22,00 Spra
wozdanie z Kongresu Narodów w Obro
nie Pokoju. 22.30 Polska muzyka kameral 
na. 23.00 Muzyka symfoniczna. 23,50 Osta
tnie wiadomości. 24,00 Hymn 1 koniec au
dycji. 

rych nieruchomości. Usunięcie ich 
należy do lokatorów.

Chodzi Więc o to, ażeby nasze ko 
mitety blokowe zwracały na te za
gadnienia większą uwagę, wyjaśnia
ły mieszkańcom społeczną potrzebę 
wykonywania minimalnym wysił
kiem drobnych napraw, utrzymania 
wzorowego porządku w budynku, na 
podwórzu, ogrodzie, w pomieszcze
niach gospodarczych (piwnice, chle
wiki, ' szopki itp.) i mobilizowały 
mieszkańców do rozwijania zbioro
wego współżycia i do sprawowania 
trwałej opieki nad wspólnym do
brem społecznym.

Inne zagadnienie, to sprawa re
montów budynków. Co roku na tere 
nie Bydgoszczy poddaiemy remon
tom (bieżącym i kapitalnym) setki 
domów. Do tej pory słabe jest współ 
działanie mieszkańców w akcji re
montowej. Powinno się ono przeja
wiać w udzielaniu pomocy tak kwa
lifikowanej jak i niewykwalifikowa 
nej w trakcie -wykonywania prac. 
Chodzi tu o opiekę nad przywiezio- 
nymfąnateriałem budowlanym, szyb
kie uprząta iędie podwórza po zakoń 
czeniu remontu, wywiezienie gruzu 
itp. oraz kontrola nad jakością prac, 
wykonywanych przez brygady re
montowe. W remontowanych do
mach mieszkają niejednokrotnie ró
żni fachowcy jak murarze, cieśle, de 
karze, zduni. Ich włączenie się do 
prac spowoduje przyspieszenie re
montu i zmniejszenie kosztów na da 
ny obiekt. Komitety blokowe mają 
tu dużo do zdziałania.

Ponadto komitety blokowm win
ny interesować się, jak przebiegają 
same remonty. Temu celowi służy 
kontrola społeczna w trakcie prac 
pod Względem odpowiedniego zabez
pieczenia materiałów przed kradzie
żą lub niszczeniem, organizacji pra
cy (czy nie ma niepotrzebnych 
przerw), jakości robót, rozlokowania 
mieszkańców na czas remontu, czy 
prace wykonuje się zgodnie z doku
mentacją techniczną itp. Zauważone 
niedociągnięcia należy szybko zgła
szać do Prezydium MRN.

Kontrola nie powinna dotyczyć 
tylko negatywnych stron. Należy 
zwracać także uwagę na momenty 
pozytywne. Np. dobra praca bryga
dy, dobry- przykład mieszkańców u- 
dzielająeych pomocy, formy tej po
mocy winny być przecież populary
zowane i rozciągnięte na mieszkań
ców innych bloków. Po wykonaniu 
remontu domu, przedstawiciel korni 
tebu blokowego uczestniczyć powi
nien w komisji odbiorczej robót.

Socjalistyczna opieka mieszkań
ców nad budynkami polega między 
innymi również na tym. że po wyko 
naniu remontu mieszkańcy tak opie 
kują się budynkiem, by przedłużyć 
okres międzyremontowy.

Pozostaje jeszcze do omówienia 
udział komitetów w opiniowaniu 
wniosków administracji domów o ka 
pitalne remonty. Nieraz bowiem 
zgłasza się wnioski o remont mimo, 
że dany dom kapitalnego remontu 
nie potrzebuje. Być może i tak, że 
budynek istotnie wymaga gruntow
nego remontu, lecz właściciel wzgl. 
administrator nie spieszy się ze zgło 
szeniem wniosku. W takim wypadku 
komitet blokowy powinien sam. u- 
przednio zbadawszy sprawę, wystą
pić w imieniu lokatorów z odpowied 
nim wnioskiem do Prezydium MRN. 
Wszelkie wnioski o remont budynku 
muszą być jednak zgłaszane we wła
ściwym terminie, podawanym każdo 
razowo do wiadomości przez Prezy
dium MRN. Przestrzeganie tej zasa
dy jest konieczne w celu wnikliwe
go ich rozpatrzenia i opracowania 
ogólnego planu remontowego.

Komitety blokowe, mając na u- 
wadze stałe podnoszenie warunków 
bytowych ludności pracującej, win
ny na bazie więzi terytorialnej wy
konywać jak najpomyślniej swoje o- 
bowiązk.i, przyciągając w coraz to 
większym stopniu ogół mieszkań
ców do bezpośredniego, twórczego 
udziału we wszystkich zasadniczych 
sprawach państwowych, gospodar
czych i społecznych, a tym samym 
do świadomego budownictwa socja
listycznego.

Rozwiązanie konkursu 
„Czy znasz Związek Radziecki" 
Poniżej podajemy prawidłowe rozwiązanie poszczegól

nych zadań konkursowych, jakie w odstępie 12 dni ukazały 
się na łamach naszej „Gazety".

1. Stacja Metra Moskiewskiego
2. „Młoda Gwardia"
3. Wołżańsko-Doński Kanał Żeglowny im. Lenina
4. Postać Lenina w filmie „Le^in w 1918 r.“ odtwarzał^P. 

Molczanow, postać Stalina — M. Gełowani
5. Tbilisi jest stolicą Gruzińskiej SRR
6. „Drużyna"
7. Dynamo (Tbilisi)
8. „Wesoły jarmark"
9. Stolicą Białoruskiej SRR jest Mińsk

10. „Wschodnie zaloty"
11. Arcymistrz Keres
12. „Ziemia woła"
13. Stolicą Uzbeckiej SRR jest Taszkient
14. „Upadek Berlina" '
15. Kanał Turkmeński
16. Paweł Kadocznikow
17. Stolicą Azerbejdżańskiej SRR jest Baku
18. „Spotkanie nad Łabą"
19. Frunze jest stolicą Kirgiskiej SRR
20. Tamara Makarowa
21. Stolicą Ukraińskiej SRR jest Kijów
22. „Donieccy górnicy"
23. Śtalinabad jest stolicą Tadżyckiej SRR
24. „Spisek bankrutów".

Komunikat
Wojewódzkiego Ośrodka Szkolenia Partyjnego

Wojewódzki Ośrodek Szkolenia Partyjnego zawiadamia wykła
dowców wszystkich form szkolenia partyjnego w Bydgoszczy, że 
seminaria n. t. XIX Zjazdu KPZR (część III — Zmiany w Statucie 
Partii) odbędą się w dniach:

18. XII. br. godz. 17 — seminarium dla wykładowców kursów
partyjnych i szkół politycznych z dziel
nicy Kolejowa.

19. XII, br. godz. 17 — seminarium dla wykładowców kursów
partyjnych i szkół politycznych z dziel
nicy Fabryczna.

23. XH. br. godz, 17 — seminarium z wykładowcami kół studio
wania życiorysu Towarzysza Stalina i kie 
równikami grup samokształcenia ze 
wszystkich dzielnic.

UWAGA: Przygotowując się do seminarium wykładowcy 
winni przeczytać referat tow. Chruszczowa na XIX 
Zjeździć KPZR — „Zmiany w Statucie KPZR", 
„Nowe Drogi" nr specjalny str. 116-132. Statut 
KPZR, „Nowe Drogi" nr specjalny str. 414-428. ' 
Przemówienie tow. M. Szkiriatowa, „Nowe Drogi*'  
nr specjalny str. 284-290.

Ze sportu

Pingpongiści CSR i Polski 
pozdrawiają Kongres Narodów 

w Obronie Pokoju
WARSZAWA- — Przebywający w 

Warszawie najlepsi pingpongiści 
CSR j Polski przesłali we wtorek 16 
bm. do Prezydium Kongresu Naro
dów obradującego w Wiedniu depe
szę treści następującej:

„My sportowcy, przebywający w 
Warszawie na międzynarodowym tur 
nieju tenisa stołowego, przesyłamy

Dalsze zwycięstwo Śliwy w turnieju 
szachowym o mistrzostwo Polski

POZNAŃ. — Czwarta partia tur
nieju szachowego o tytuł mistrza Pol 
ski rozegrana między Śliwą a Makar 
czykiem zakończyła się zwycięstwem 
Śliwy w 24 posunięciu. Tym samym

Finały „Pucharu Polski46 w siatkówce
W niedzielę rozegrane zostaną fi

nałowe spotkania siatkówki o „Pu
char Polski" na szczeblu wojewódz
kim- W Toruniu spotkają się siat
karki miejscowych drużyn Kolejarza 
i AZS. Będzie to przedmecz mistrzów 
skiego spotkania koszykówki AZS 
— Gwardia (Bydgoszcz). 

delegatom, obradującym w Wiedniu 
na Kongresie Narodów w Obronie 
Pokoju, nasze gorące i serdeczne po
zdrowienia.

Sportowcy bratnich narodów c«e- 
chosłowackiego i polskiego swoją 
czynną postawą solidaryzują się z 
całą postępową ludzkością w walce o 
zachowanie i utrwalenie pokoju".

Śliwa zdobył już 3 pkt. przy jednej 
partii odłożonej w lepszej pozycji dla 
Makarczyka. W konkurencji żeńskiej 
prowadzi Hołujowa 1 pkt. przy 
trzech partiach odłożonych.

W Grudziądzu walczyć będą zespo
ły męskie. Przeciwnikiem Unii bę
dzie bydgoski OWKS.

Zwycięskie zespoły reprezentować 
będą nasz okręg w rozgrywkach cen
tralnych. (w)

wydawnictwa dla dorosłych:
N. Ostsowskij — KAK ZAKALAŁAS STAL. ROŻDION-

— NYJE BURIEJ zł 6.—
A. A. Ignatjew — PIATDZIESIAT LET W STROJU zł 7.80
Haman Rybak — PIEREJASŁAWSKAJA RADA zł 8.—
B. Ażajew — DALEKO OT MOSKWY zł 6—
W. G. Jan — CZINGIZ CHAN zł 5.—

Do nabycia we wszystkich księgarniach wydawnictw radzieckich 
„Domu Książki". (1869k

lillliliilllltHllllllliilllllilllllllllllllllllllllllllllllill
Wszystkie Orządy 
i Agencie Pocztowa 

przyjmują

OGŁOSZENIA
DROBNE 

do „Gazety Pomorskiej*  
„Gazety Toruńskiej*  
.GazetrKuiawskiei' ‘ 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

CENTRALA TEKSTYLNA
w Bydgoszczy

zawiadamia, że wszystkie HURTOWNIE oraz 
MAGAZYNY w miastach wydzielonych i powia
towych z powodu inwentaryzacji będą 

zamknięte w dniu 29,30 i 31 bm. 
Odbiorców prosimy o odbiór towarów do dnia 
27 grudnia br. Faktury niepobrane do tego czasu 
będą anulowane. (1909k

Ogłoszenia drobne

Mistrzostwa Bydgoszczy w zapasach 
i podnoszeniu ciężarów

(b) W niedzielę w BFN przy ul. Czer
wonej Armii 36 ponad 70 atletów z Byd
goszczy, Koronowa i Nakla walczyć bę
dzie o zaszczytne tytuły w zapasach 1 pod 
noszeniu ciężarów na rok 1952. M. in na 
macie ujrzymy: w wadze muszej Witta 
II, który prawdopodobnie w finale sto
czy zaciętą walkę o najlepszą 
„muchę" Pomorza z Cerajewsklm z Na

kla, Kina; w koguciej Kitowskiego; w 
piórkowej Witta I, Frelichowsklego, Ło- 
bodę I; w wadze lekkiej Mazgaja z na- 
klelsklej Gwardii, Swiderskiego ze Stall 
bydgoskiej, w wadze pólśredniej Wąsow- 
skiego, w wadze średniej Jędrysiaka z 
Nakła 1 wielu innych czołowych atle
tów. (St. skl)

Oddziały PCK
Wojewódzki, Miejski i Powiatowy 

MIESZCZĄ SIĘ OBECNIE przy 
ul. Curie Skłodowskiej 26 

barak nr 1, obok Szpitala Wojewódzkiego 
telefon nr 23-64 i 31-05. (1908k

PRACOWNIKA(cę) ze znajomością języka ro
syjskiego do prac magazynowych poszukuje pil
nie „Dom Książki", Bydgoszcz, Parkowa 2. (1915k

2 PRACOWNIKÓW przeładunkowych zatrudni 
od zaraz Dom Handlowy „Delikatesy" Bydgoszcz, 
Al. 1 Maja 22 Zgłoszenia na miejscu. (4191g

NAUKA ' ||

TRZYMIESIĘCZNE nowoczesne 
korespondencyjne kursy księ
gowości. Łódź 1 skrytka 163. 

(178»k

SPRZEDAŻ

Poszukiwania pracowników
RYMARZY, TAPICERÓW niewykwalifikowa

nych, ROBOTNIKÓW(ce) do pracy w zawodzie 
rymarskim przyjmą od 1 stycznia 1953 r. Bydgo
skie Zakłady Wyrobów Rymarskich w Bydgosz
czy, Al. 1 Maja 109. Zgłoszenia, w sekcji person al- 
hej, (1906k

Spółdzielcze Zakłady Fryzjerskie
w Bydgoszczy

podają do wiadomości, że Zakłady w okre- 
g?e przedświątecznym czynne są codziennie 
do godz- 20.
W niedzielę, dnia 21 bm. od godz. 10 do 18.

Dnia 24 grudnia br. do godziny 18. (1912k '

SPRZEDAM buraki pastew 
ne 12 ton, poczta i stacja Go 
rzuchowo Pom. — pow. 
Chelmno-wleś, Obory Kir- 
kiłło. (U73p

|| ZGUBY

ZGUBIONO przepustkę sta
łą Pomorskiej Odlewni i E- 
malierni, kartę rowerową 
na nazwisko Czesław’ Pry- 
giel, Grudziądz. (4195p

ZGUBIONO portfel z doku
mentami, kartami meldun
kowymi, pokwitowania an
kiety oraz legitymację Ubez 
pieczalni Społecznej na naz 
wlsko Władysław i Danuta 
Xr>0PP-_______________ (4194p
ZGUBIONO kartę meldun
kową nr F II 37569 na naz
wisko Bernadeta Szulc, wy
daną przez Prez. MRN w 
Swleclu.______  (420ip
ZGUBIONO książeczkę toż 
samóśei. konia Seria A nr 
74749 na nazwisko Wacław 
Skarżyński. Skudzawy.
ZGUBIONO przepustkę~sta- 
la nr 1395 ZWS A4 Byd
goszcz na nazwisko Henryk 
Sikorski^ (4I92p
ZGUBIONO kwit ankiety 
personalnej do wykazu, naz 
wisko Wanda Bogusławska, 
Grudziądz. (4193p

Pomorzanin — „Nie ma 
pokoju pod oliwkami" (godz. 
(godz. 16.15, 18.15, 20.30).

POLONIA — ,,W pogoni za 
sławą” (godz 17 , 19.15).

ORZEŁ — ..Dolina śmierci" 
Cgodz. 17 1 19).

WOLNOŚĆ - „Sekretarz 
Rejkomu" (godz?- 16, 18,
20).

GRYF — „Kłopoty refe
renta Trziszki" (godz, 17 i 
19).

BAŁTYK — „Dni zdrady" 
(godz. 19).

MIR — ..Spotkanie nad Ła
bą" (godz. 19).

ROZMAITOŚCI — „Słoń 1

mrówka*' .,1 Maja w Warsza
wie" ,.Czy wiecie że...‘* (godz. 
16 do 23).

TEATR ZIEMI POMORSKIEJ 
„Klub kawalerów" (godz. 19).

Muzeom im. L Wyczółkow
skiego — otwarte codziennie 
od godz. 10 do 16. w środę od 
godz. 12 do 19 w niedziele od 
godz. 10 do t4.

POMORSKI DOM SZTUKI
..Plastycy Pomorza o Związ

ku Radzieokim" oraz „Twór
czość Gogola w oczach plasty
ków rosyjskich i radzieckich''

NOCNT DYŻUR 
APTEK SPOŁECZNYCH

Od soboty, dnia 13 grudnia 
br. godz. 21 do soboty, dnia 20 
grudnia br. godz. 8 rano, dyżur 
nocny dla rejonu śródmieście 
I Bielawy pełnić będzie:

Apteka Społeczna nr Ił, ul. 
Śniadeckich 51. tel. 22-42. Dla 
rejonu Wilczak, Okolę. Czyi- 
kówko oraz pozostałych przed
mieść, stały dyżur nocny peł
nić będzie:

Apteka Społeczna nr Iż, rń. 
Gtunwaldzka 37, tel. 34-31. Za
znacza się, że dyżur nocny 
trwa od godz. 21 do 8 ranę.
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„Książka i Wiedza"

to najmilszy upominek NOWOROCZNY


